
1 

Zápis z jednání dotační komise v rámci programového dotačního řízení MČ Praha 7  
pro rok 2024 v oblasti kultury, 

konané dne 01.12.2023 od 09.00 h do 12.00 h, 

v  místnosti č. 5.15,  5. patro ÚMČ Praha 7. 

 

 

Seznam členů komise:  
 
MgA. Hana Třeštíková, předsedkyně 
František Vosecký 
Mgr. Marcela Straková 
MgA. Ondřej Horák 
Šárka Krtková, M.A. 
Bc. Vratislav Freund 
doc. MgA. Lukáš Jiřička, Ph.D. 
Mgr. Michaela Hečková 
 
 
Přítomni: 
 
MgA. Hana Třeštíková, předsedkyně 
František Vosecký 
Mgr. Marcela Straková 
MgA. Ondřej Horák 
Šárka Krtková, M.A. 
Bc. Vratislav Freund 
doc. MgA. Lukáš Jiřička, Ph.D. 
Mgr. Michaela Hečková 
 
 
Omluveni: 
 
 
Předsedající: Třeštíková Hana, MgA.  
 
Hosté: 

 

 

USNÁŠENÍSCHOPNÁ 

ANO NE
 

 
Program jednání 

 
 

1. Úvod – zahájení 
 

2. Informace o výši částky a způsobu přidělování neinvestičních finančních prostředků poskytnutých v rámci 
dotačního řízení MČ Praha 7 v oblastech bezpečnost a protidrogová prevence, kultura, sociální  
a zdravotní, sport, školství, životní prostředí, rozvoj a péče o veřejný prostor pro rok 2024. 

 
3. Přehled podaných žádostí o dotace v rámci dotačního řízení MČ Praha 7 v oblasti kultury pro rok 2024. 

 
4. Posouzení povinných náležitostí žádostí o dotace, příp. vyřazení žádostí, které nesplňují povinné podmínky  

na základě Pravidel městské části Praha 7 pro poskytování programových dotací schválených usnesením Rady 
městské části Praha 7 č. 0556/23-R z jednání č. 45 ze dne 26.09.2023. 
 

5. Posouzení žádostí splňujících povinné náležitosti a doporučení výše podpory jednotlivým žadatelům  
o dotaci. 

 
 



2 

Usnesení komise 
 

 
1. Úvod – zahájení 

 
Předsedkyně zahájila jednání a předložila program dotační komise.  
 
Komise schválila program jednání. 
 
Hlasování    PRO  8   PROTI    0  ZDRŽEL SE   0 
 
 

2. Informace o výši částky a způsobu přidělování neinvestičních finančních prostředků poskytnutých  
v rámci dotačního řízení MČ Praha 7 v oblastech bezpečnost a protidrogová prevence, kultura, sociální 
a zdravotní, sport, školství, životní prostředí, rozvoj a péče o veřejný prostor pro rok 2024. 

 
Předsedkyně komise informovala členy DK, že na podporu akcí a projektů v oblasti kultury jsou plánovány 
finanční prostředky ve výši 2 500 000 Kč. 
 
Komise vzala informaci na vědomí. 
 
Hlasování    PRO  8   PROTI    0  ZDRŽEL SE   0 
 

3. Přehled podaných žádostí o dotace v rámci dotačního řízení MČ Praha 7 v oblasti kultury pro rok 2024 
 

ČÍSLO ŽÁDOSTI ŽADATEL IČO NÁZEV AKCE 

2024-PDK-001 Centrum pro současné umění - Praha, o.p.s. 
 
26128055 

Kontinuální činnost Centra pro současné umění Praha 
2024 

2024-PDK-002 420PEOPLE z.ú. 22833731 420PEOPLE 2024 

2024-PDK-003 SixHouses z.s. 04913671 Jan Mocek: Wandervogel 

2024-PDK-004 Musaši Entertainment Company z. s. 19298838 Esej o světle (pracovní název) 

2024-PDK-005 Nová síť z.s. 26679621 Malá inventura 2024 

2024-PDK-006 MOTUS, z.s. 26527120 LOUTEX 2024 

2024-PDK-007 Orchestr Berg, z.s. 26588439 BERG 2024 - 24. sezóna Orchestru BERG 

2024-PDK-008 Heartnoize Promotion s.r.o. 09662278 Heartnoize: koncertní série 2024 

2024-PDK-009 Akademie múzických umění v Praze 61384984 Ensemble Terrible 2024 

2024-PDK-010 TRIGON - KNIHY s.r.o. 24746525 OBRAZ & KNIHA 2024 

2024-PDK-011 Chemické divadlo, z.s. 02504057 Reprízování inscenace Do tmy v prostoru Fuchs2 

2024-PDK-012 artodo z. s. 01699814 Ana Pego 

2024-PDK-013 Tanec Praha z.ú. 44268211 30. Česká taneční platforma 

2024-PDK-014 KRUH, z.s. 26537389 Den architektury 2024 

2024-PDK-015 Divadlo VILA Štvanice z.s. 10898191 Divadlo VILA Štvanice 2024 

2024-PDK-016 Společnost Jindřicha Chalupeckého, z.s. 69342491 
Činnost Společnosti Jindřicha Chalupeckého v Praze 7 
v roce 2024 

2024-PDK-017 Mgr. Anna Romanovská Fliegerová 11968435 Impromusic 

2024-PDK-018 POST BELLUM, z. ú. 26548526 Divadelní inscenace Sigi 

2024-PDK-019 Zig-Zag Tap&Swing z.s. 09445269 Swingová tančírna a veřejné lekce retro tanců 

2024-PDK-020 Akademie múzických umění v Praze 61384984 FAMUFEST 2024 

2024-PDK-021 MgA. Jana Nosálková 08125694 Digitime do základních škol 

2024-PDK-022 Cirk La Putyka, o.p.s. 28968468 Cirk La Putyka Studio 2024 

2024-PDK-023 Studio DVA s.r.o. 24239348 
Zpřístupnění letní divadelní scény Studio DVA občanům 
Prahy 7 

2024-PDK-024 Open House Praha, z.ú. 03034992 Open House Praha 2024 

2024-PDK-025 KULTURUS, z. s. 04108019 Vysoký fest 

2024-PDK-026 uMĚNÍM - Platforma pro kreativní učení, z. s. 08351741 FUK 2024 

2024-PDK-027 RockOpera Praha, z. s. 04436709 Rocková akademie 



3 

2024-PDK-028 Nerudný fest.cz 26578824 Mladí ladí jazz 

2024-PDK-029 Svět knihy, s.r.o. 25603990 
29. mezinárodní knižní veletrh a literární festival Svět 
knihy Praha 2024 - programová část 

2024-PDK-030 KLUB LETKA z. s. 08746885 Loutková líheň v Letce - celoroční činnost 2024 

2024-PDK-031 "Asociace MLOK, z. s." 26670500 Reprízy Já, kimči a Řevnice, ulice Slepá 

2024-PDK-032 Geisslers Hofcomoedianten z.s. 22864181 VILOmeniny 

2024-PDK-033 Geisslers Hofcomoedianten z.s. 22864181 Vznik inscenace Horribilicribrifax 

2024-PDK-034 Geisslers Hofcomoedianten z.s. 22864181 Let's baROCK! Hudební lekce z nového baroka 

2024-PDK-035 Bio Oko s.r.o. 11806010 Bio Senior 2024 

2024-PDK-036 Bio Oko s.r.o. 11806010 Bio Oko dětem 2024 

2024-PDK-037 Divadlo LETÍ, z.s. 27009858 Večeře s novou hrou 

2024-PDK-038 Divadlo LETÍ, z.s. 27009858 Láska, argumentační cvičení 

2024-PDK-039 Aeroškola z.s. 67775080 Aeroškola na Letné 2024 

2024-PDK-040 Aeroškola z.s. 67775080 Malé oči 2024 

2024-PDK-041 ArtProm s.r.o. 24174505 
Za dveřmi – Pražský festival pouličního divadla, 
16.ročník 

2024-PDK-042 ART Prometheus, zapsaný spolek 26529866 Bratři v tricku - sezóna 2024, 15 let existence 

2024-PDK-043 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Výstavní činnost ateliéru A.R.T. v Praze 7 

2024-PDK-044 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Kreativní výtvarné kurzy pro děti v A.R.T. 

2024-PDK-045 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Kulturně komunitní centrum ART 

2024-PDK-046 Fair Art, z.s. 01253379 Iniciativa Fair Art 2024 

2024-PDK-047 Společnost GASPARD 69347271 
Mezinárodní festival nového cirkusu a divadla Letní 
Letná 2024 

2024-PDK-048 Společnost GASPARD 69347271 Příměstské tábory a hlídání dětí - Letná dětem 2024 

2024-PDK-049 My kluci, co spolu chodíme, z. s. 09379398 Deus ex mikrofona 

2024-PDK-050 Konektiv z.s. 06486894 Konektiv Night Vol. VII 

2024-PDK-051 di.pole, z.s. 09663525 di.pole 2024 - celoroční činnost 

2024-PDK-052 Umělecký soubor Tygr v tísni p.s. 02030535 Antická Štvanice 2023: Perseus a Medúza 

2024-PDK-053 Umělecký soubor Tygr v tísni p.s. 02030535 Marie Nováková: Krajina se sklady 

2024-PDK-054 spolek BM 01495003 Berlinskej Model 2024 

2024-PDK-055 AirGym Arts z.s. 14049872 Reprízování inscenace NonSen(s) v roce 2024 

2024-PDK-056 Ing. Karel Mach 16498615 Tajemství historických zahrad 

2024-PDK-057 HEAVEN'S GATE s.r.o. 60467541 Celoroční činnost Heaven's Gate 

2024-PDK-058 Akademie výtvarných umění v Praze 60461446 Činnost Galerie AVU 

2024-PDK-059 Akademie výtvarných umění v Praze 60461446 Kulturní laboratoř LARGE 

2024-PDK-060 "c2c - kruh kurátorů a kritiků z.s." 27022544 Artwall 2024 

2024-PDK-061 LUSTR festival ilustrace z.s. 07765410 LUSTR festival ilustrace 2024 

2024-PDK-062 DOX PRAGUE, a. s. 27177718 Léto s DOXem 2024: programy pro rodiny s dětmi 

2024-PDK-063 PageFive Publishing, z.s. 05604150 Celoroční výstavní plán PageFive 2024 

2024-PDK-064 F2 unlimited, z.s. 08859485 Fuchs 2 v roce 2024 

2024-PDK-065 Přístav 18600 s.r.o. 01643827 Džungle BKAO - letní program 2024 

2024-PDK-066 AXELLO spol. s r.o. 26508672 Celoroční dramaturgie klubu Bike Jesus v roce 2024 

2024-PDK-067 Baden Baden, s.r.o. 09269568 Kultura Baden Baden 2024 

2024-PDK-068 CARE production s.r.o. 14408678 crave 2024 

2024-PDK-069 Collegium Marianum - Týnská škola s.r.o. 25700359 
25. Letní slavnosti staré hudby: dva koncerty v 
Trojském zámku 

2024-PDK-070 Revolta s.r.o. 27167518 Umělecký program galerie Holešovická šachta 2024 

2024-PDK-071 Junák - český skaut, středisko Bílý Albatros Praha, z. s. 40614069 Open-air festival Skautská alternativa vol. 15 



4 

2024-PDK-072 Nerudný fest.cz 26578824 Praha Žije Hudbou 

2024-PDK-073 Make more s.r.o. 07023987 Maker Faire Prague 2024 

2024-PDK-074 Kühnův dětský sbor o.p.s. 25766589 Kontinuální činnost Kühnova dětského sboru v Praze 7 

2024-PDK-075 Výstaviště Praha, a.s. 25649329 Nová Spirála 

2024-PDK-076 Dolní Holešovice, z.s. 04288271 7. Holešovický ples 

2024-PDK-077 Run OpeRun, z. s. 05843545 OPERAVE na Stalinovi 

2024-PDK-078 Divadlo RockOpera s.r.o. 11715189 Boj o moc 

2024-PDK-079 Studio Hrdinů z.s. 22876618 Škvíry existence 

2024-PDK-080 POST BELLUM, z. ú. 26548526 Divadelní ateliéry Paměti národa na Praze 7 

2024-PDK-081 YMCA Praha 26529122 Akce YMCA na Orteňáku 

2024-PDK-082 YMCA Praha 26529122 Tvoříme spolu v Dixie 

2024-PDK-083 Spolek Trafačka 28555627 Celoroční výstavní program Trafo Gallery na rok 2024 

2024-PDK-084 
Spolek přátel dětského pěveckého sboru RADOST 
PRAHA, z. s. 43001203 

Koncert dětského pěveckého sboru Radost Praha k 
Roku české hudby 

2024-PDK-085 Hlasohled, z.s. 22886842 Moje tělo je moje – putovní výstava fotografií 

2024-PDK-086 InBáze, z. s. 26548216 Interkulturní festival RefuFest 

2024-PDK-087 Slovo 21, z. s. 69343951 Světový romský festival Khamoro 2024 na Praze 7 

2024-PDK-088 Rodinné centrum Letná, z.s. 26664879 Tradice na Letné 2024 

2024-PDK-089 Mezi námi, o.p.s. 02267217 Mezigenerační setkávání v Praze 7 

2024-PDK-090 Přátelé Pohledu, z.s. 07944594 Podpora celoročního provozu ateliéru Pracoviště 

2024-PDK-091 MalýVelký strom, z.ú. 04041526 
KOLOBĚH ROKU v kulturních programech 
MaléhoVelkého stromu 

2024-PDK-092 Future Gate z. s. 02444933 Future Gate: Kinomixer 2024 

2024-PDK-093 Tosara, z.s. 27019403 
Koncerty vážné hudby pro děti ze znevýhodněného 
prostředí 

2024-PDK-094 "tranzit.cz" 26601443 
Doprovodný a komunitní program bienále Ve věci 
umění 2024 

2024-PDK-095 PRAHO! project, z.s. 19347197 PRAHO! project 

2024-PDK-096 Juan Martin Espinosa Mendoza 09868569 Rezidence umělců Letohradská 10 (L10) 

2024-PDK-097 Karel Kratochvíl 74234986 
Pohádky národnostních menšin - reprízování v roce 
2024 na Praze 7 

2024-PDK-098 ARA ART, z. s. 01188461 10. ročník oslav Mezinárodního dne Romů 

2024-PDK-099 Divadelní spolek Ty-já-tr 06957706 Letenský masopust, 10. ročník 

2024-PDK-100 Divadelní spolek Ty-já-tr 06957706 Činnost DS Ty-já-tr 2024 

2024-PDK-101 Duha Paluba 01488121 Zóna deskových her 2024 

2024-PDK-102 Carlos Javier Casasola Hernandez 09144641 Ňu Radio 

2024-PDK-103 Divadlo RIYO, z. s. 17996457 Činnost Divadla Riyo v roce 2024 

2024-PDK-104 Veselé chvíle, z.s. 17931673 Triomphez 

2024-PDK-105 Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 75075741 Malý selský dvorek 2024 

2024-PDK-106 Roztoč Fest z. s. 14021315 Chromatic Orchestra 

2024-PDK-107 PGT PROMO z.s. 22678026 Festival Prague Gothic Treffen 2024 

2024-PDK-108 Máš umělecké střevo?, z.s. 03806413 Festival Výtvarka!!! 2024 

2024-PDK-109 Máš umělecké střevo?, z.s. 03806413 
Máš umělecké střevo? 2024, 15. ročník - semifinále, 
finále a výstava 

2024-PDK-110 Ing. Jiří Králík 16377249 Kulturní dědictví UNESCO 2024 

2024-PDK-111 Letenská kulturní s.r.o. 03975673 Kulturní centrum Stalin 

2024-PDK-112 Andrés Eduardo Vidal Domínguez 88078469 Projekt rozšíření Lidové Knihovna Pablo de Rokha 

2024-PDK-113 Saudade z.s. 01505076 Kino Brasil 2024 

2024-PDK-114 ReCompose s.r.o. 10671111 ReCompose Studio Pop-Up 

2024-PDK-115 Kolektiv Nesladim, z.s. 09469702 Den mě oslepí, večer utiší, noc mě skryje - reprízy 2024 



Hana 

Třeštíková

Digitálně podepsal 

Hana Třeštíková 

Datum: 2023.12.06 

14:58:40 +01'00'

5 

2024-PDK-116 Theremin Lab s.r.o. 11648953 Ávéčko 2024 

2024-PDK-117 Theremin Lab s.r.o. 11648953 Theremin Site 2024 

 
Dotační komise vzala na vědomí přehled podaných žádostí. 
 
Hlasování    PRO  8   PROTI    0  ZDRŽEL SE   0 
 

4. Posouzení povinných náležitostí žádostí o dotace, příp. vyřazení žádostí, které nesplňují povinné 
podmínky na základě Pravidel městské části Praha 7 pro poskytování programových dotací schválených 
usnesením Rady městské části Praha 7 č. 0556/23-R z jednání č. 45 ze dne 26.09.2023. 

 
Dotační komise projednala formální správnost všech podaných žádostí s tím, že všechny žádosti byly podány 
v souladu s dotačními pravidly a splnily všechny formální náležitosti. 
 
Hlasování    PRO  8   PROTI    0  ZDRŽEL SE   0 

 
5. Posouzení žádostí splňujících povinné náležitosti a doporučení výše podpory jednotlivým žadatelům  

o dotace 
 

Na začátku jednání komise oznámili členové Šárka Krtková, M.A. a MgA. Ondřej Horák, že jsou ve střetu zájmu 
a v odborném kontaktu s žadatelem, a to Šárka Krtková, M.A. s žadatelem Akademie výtvarných umění v Praze, 
žádost 2024-PDK-058, 2024-PDK-059 a MgA. Ondřej Horák s žadateli Máš umělecké střevo?, z.s. a uMĚNÍM - 
Platforma pro kreativní učení, z. s., žádosti 2024-PDK-108, 2024-PDK-109, 2024-PDK-026. 
 
Dotační komise posuzovala žádosti dle podmínek a kritérií stanovených dotačními pravidly městské části  
Praha 7 pro poskytování programových dotací schválených usnesením Rady městské části Praha 7  
č. 0556/23-R z jednání č. 45 ze dne 26.09.2023 viz ustanovení článku VIII Pravidel. 
 
Žádosti o dotace byly posuzovány v rovinách: formální a věcná správnost, obsahová stránka projektu, 
ekonomická stránka projektu, a to dle kritérií: účelnost, potřebnost, efektivnost, hospodárnost, proveditelnost. 
 
Dotační komise po projednání jednotlivých žádostí, doporučuje přidělit finanční neinvestiční prostředky v oblasti 
kultury dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

                      
 
 

Třeštíková Hana, MgA.  
předsedkyně dotační komise 

 
Příloha  
1. Poskytnutí programových dotací v rámci dotačního řízení MČ Praha 7 v oblasti kultury pro rok 2024 
2. Hodnocení žádostí v rámci dotačního řízení MČ Praha 7 v oblasti kultury pro rok 2024 

 
Zapsal/a: Bc. Lukáš Fátor, DiS., tajemník komise 



Příloha č. 1

Poskytnutí programových dotací v rámci dotačního řízení MČ Praha 7 v oblasti kultury pro rok 2024

OBLAST KULTURA

PRO PROTI ZDRŽEL SE

2024-PDK-001 Kultura v Praze 7
Centrum pro současné umění - Praha, 
o.p.s. 26128055 Kontinuální činnost Centra pro současné umění Praha 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Centrum pro současné umění Praha, Dukelských hrdinů 
500/25a, 170 00 Praha 7

Kontinuální projekty Centra pro současné umění Praha sestávají z těchto programových oblastí: Výstavní program - Galerie Jelení a Galerie

Kurzor; Dokumentační program - Artlist.cz a knihovna; Edukační program - přednášková a publikační činnost, doprovodné akce. 6 364 412 100 000 50 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-002 Kultura v Praze 7 420PEOPLE z.ú. 22833731 420PEOPLE 2024 1. 1. 2024 1. 12. 2024 Divadlo La Fabrika, Komunardů 1001, 170 00 Praha 7-Holešovice

Soubor 420PEOPLE působí v ČR již 15 let, díky kvalitní práci na profesionální úrovni a kontinuálním aktivitám v současném tanci se umístil
na předním místě mezi nezávislými cz soubory. Na P7 působí již řadu let, La Fabrika je pro soubor domovskou scénou pro středně velké
projekty (“Ever”, “The Watcher”; v říjnu 2024 přibude premiéra “Y /why” v choreografii V. Kuneše, uměl. šéfa souboru). V roce 2024 bude

uvedeno 20 představení. 1 840 000 100 000 14 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-003 Kultura v Praze 7 SixHouses z.s. 04913671 Jan Mocek: Wandervogel 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Divadlo Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, 170 00 Praha 7

Cílem projektu je realizovat premiéru a dvě reprízy projektu Wandervogel divadelního režiséra Jana Mocka v divadle Alfred ve dvoře.
Dokumentární divadelní inscenace zpracovává fascinující životní příběh sudetoněmeckého politika Heinze Ruthy. Divadelní projekt je založen
na výzkumu britského historika Marka Cornwalla, který z velké části shrnul v knize Čertova stěna. Projekt vzniká v úzké spolupráci s Alfredem

ve dvoře a premiéra je naplánována na říjen 2024. 570 000 135 000 28 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-004 Kultura v Praze 7 Musaši Entertainment Company z. s. 19298838 Esej o světle (pracovní název) 2. 1. 2024 31. 12. 2024

Divadlo Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, 170 00 Praha 7-
Holešovice.

Nový projekt skupiny Musaši Entertainment Company propojuje dvě hlavní dramaturgické linie, které soubor rozvíjí – žánr loutkového divadla

a zaměření na experimentální tvorbu. Esej o světle je tedy experimentální loutková inscenace vycházející ze zájmu o divadelní technologie a

z přesvědčení, že je důležité sdílet s ostatními divadelními tvůrci, teoretiky, kritiky a především diváky své úvahy o tvorbě i uměleckou formou. 356 500 25 000 25 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v plné výši
za účelem podpory akce na

úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-005 Kultura v Praze 7 Nová síť z.s. 26679621 Malá inventura 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Praha 7 - Studio Hrdinů, Alfred ve dvoře, Národní galerie - 
Veletržní palác, Cross Attic, Klub Letka, Hotel Belvedere

Dvacátý druhý ročník festivalu nového divadla Malá inventura. Festival každý rok představí tvorbu domovských scén festivalu, etablovaných
umělců působících doma i v zahraničí, talentované začínající umělce, ale také progresivní počiny z regionů ČR. Festival je centrem živého
networkingu divadelních organizací a profesionálů, uměleckých skupin, performerů i širší odborné veřejnosti. 3 049 000 130 000 50 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-006 Kultura v Praze 7 MOTUS, z.s. 26527120 LOUTEX 2024 1. 1. 2024 31. 5. 2024

Alfred ve dvoře, Fr. Křížka 495/36, Praha 7, Klub Letka, 
Letohradská 44, Praha 7, Kavárna Liberál, Heřmanova 6, Praha 7

Loutex 2024 je festival loutkové tvorby pro dospělé, který mapuje původní loutkovou tvorbu pro dospělé nejen z ČR. Čtvrtý ročník se

uskuteční 11. -16. 3. 2024 v obou sálech divadla Alfred ve dvoře, klubu Letka a kavárně Liberál. 400 000 100 000 50 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-007 Kultura v Praze 7 Orchestr Berg, z.s. 26588439 BERG 2024 - 24. sezóna Orchestru BERG 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Centrum současného umění DOX a sál DOX+ (Poupětova 1+3), 
Studio Hrdinů (Dukelských hrdinů 47), Přístav 7 (Jankovcova 8b), 
Café Letka (Letohradská 44), střecha Zemědělského muzea 
(Kostelní 44), veřejný prostor P7 (zvukové procházky) ad.

24. sezóna Orchestru BERG nabídne vedle večerních koncertů také interaktivní a experimentální hudební formáty. Unikátní POLEDNÍ
MIKROKONCERTY K PRAVIDELNÉ ZKOUŠCE SIRÉN zprostředkují současnou hudbu i těm, kdo by se s ní jinak pravděpodobně nikdy

nesetkali. Školákům jsou určeny OTEVŘENÉ GENERÁLNÍ ZKOUŠKY doplněné interaktivními hrami. Speciální ZVUKOVÉ PROCHÁZKY po

známých i méně známých lokalitách Prahy 7 nabídnou netradiční zážitky z míst, kudy běžně chodíme (pro seniory P7 PŘEDNOSTNĚ A

ZDARMA). A k tomu PUTOVNÍ VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ. Celkem jde o 14 AKCÍ, Z NICHŽ MIN. 5 JE PŘÍSTUPNÝCH ZDARMA. 4 102 000 70 000 35 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-008 Kultura v Praze 7 Heartnoize Promotion s.r.o. 09662278 Heartnoize: koncertní série 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Vila Štvanice, Letohradská 10, Šlechtova restaurace, Studia 
Hrdinů, Alfred ve dvoře – Praha 7

Heartnoize 2024 je série 5 výjimečných koncertů a navazuje na desetiletou aktivitu v oblasti pořádání koncertů a festivalů nové světové
alternativy, převážně pak v oblastech kriticky cenění kytarové, elektronické rapové a experimentální hudby. V neklubových, převážně
nekomerčních prostorech Prahy 7 netypických pro koncerty je záměrem představit špičku a rozsah současné alternativní hudby z celého
světa za účasti umělců z lokální scény. 720 000 90 000 25 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-009 Kultura v Praze 7 Akademie múzických umění v Praze 61384984 Ensemble Terrible 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, 170 00 Praha 7

Ensemble Terrible je soubor složený ze studentů (instrumentalistů, skladatelů a dirigentů) Hudební a taneční fakulty Akademie múzických
umění v Praze. Cílem souboru je rozšiřování podvědomí o soudobé klasické hudbě a její prezentace veřejnosti. Podstatou projektu je práce s

talentovanými mladými hudebníky a progresivní dramaturgie zaměřující se na to nejnovější, co se na domácí a zahraniční scéně objevuje.

Ansámbl každoročně vyhledává nové publikum skrze výběr míst konání koncertu, která jsou na neakademické půdě, čímž je pro široké
posluchačstvo přístupnějším. 300 000 45 000 13 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-010 Kultura v Praze 7 TRIGON - KNIHY s.r.o. 24746525 OBRAZ & KNIHA 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Knihkupectví Trigon, Bubenská 3, 170 00 Praha 7

Celoroční program OBRAZ & KNIHA nabízí akce zaměřené na výtvarné umění (kurátor MgA. Radek Dětinský) a literaturu (dramaturgie

Božena Správcová). Všechny akce (6 výstav a 6 literárně hudebních pořadů) jsou zdarma přístupné, určené široké veřejnosti. Projekt běží od

roku 2014, dlouhodobě o něm informujeme nejen prostřednictvím sociálních sítí, ale také v Hobuletu, kalendáři Art District 7 a infocentru

Prahy 7. 48 000 33 000 16 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-011 Kultura v Praze 7 Chemické divadlo, z.s. 02504057 Reprízování inscenace Do tmy v prostoru Fuchs2 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Fuchs2, ostrov Štvanice 1125, 17000 Praha 7

Záměrem projektu je uvedení dvou reprízních bloků - celkem šesti repríz inscenace Do tmy v novém prostoru - interiérech a exteriérech
Fuchs2 na ostrově Štvanice. Uvedení inscenace v novém prostoru znamená její nové nastudování a rekontextualizaci. Monodrama je

audiovizuálně opulentní a zahrnuje koordinovanou spolupráci herečky-performerky, produkčních a technických složek. Spolupráce režiséra
Vojtěcha Bárty s osvědčenými kvalitními tvůrci, zejména herečkou Terezou Hofovou, scénografkou Janou Hauskrechtovou a dalšími. 286 000 100 000 28 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-012 Kultura v Praze 7 artodo z. s. 01699814 Ana Pego 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Pavilon, Na Maninách 48, Praha 7 Ana Pego - divadelní inscenace pro děti i jejich dospělé inspirovaná knihou Plasticus maritimus. 168 000 30 000 15 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-013 Kultura v Praze 7 Tanec Praha z.ú. 44268211 30. Česká taneční platforma 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Studio Hrdinů, Dukelských hrdinů 47 170 00 Praha 7 La Fabrika, 
Komunardů 1001, 170 00 Praha 7 DOX, Poupětova 1, 170 00 
Praha 7 Jatka 78, Bubenské nábřeží 306/13, 170 00 Praha 7 – 
Holešovice, Alfred ve dvoře - Františka Křížka 36, Praha 7

Posláním ČTP je zprostředkovat českým umělcům z oboru současného tance a pohybového divadla kontakty na národní i mezinárodní
promotéry a prezentry a iniciovat konkrétní spolupráci (hostování v zahraničí, účast na workshopech, tvůrčích rezidencích). Festival se koná
každoročně v Praze v divadelních i nedivadelních prostorách. Spolupráce s prostory La Fabrika, DOX, Studio Hrdinů, Jatka 78 nebo také
Alfred ve dvoře. V roce 2024 se bude konat 30. ročník festivalu Česká taneční platforma od 7. 4.  do 10. 4. 330 000 110 000 0

Dotační komise nedoporučuje 
poskytnutí dotace z důvodu 
omezených finančních 
prostředků. 8 0 0

2024-PDK-014 Kultura v Praze 7 KRUH, z.s. 26537389 Den architektury 2024 3. 10. 2024 8. 10. 2024

Veřejně přístupné prostory a prostranství a budovy na Praze 7, 
Výstaviště, Pražská tržnice, Štvanice, Veletržní palác, DOX, 
Budovy ministerstva a muzeí na Letné, okolí řeky (Trojská kotlina, 
přístav), Císařský ostrov, sportovní areál Olymp a další

14. ročník festivalu Den architektury proběhne na přelomu září a října 2024 ve městech a obcích po celé ČR i na Slovensku. Široký program

pro veřejnost, jehož součástí budou komentované prohlídky a procházky, otevřené budovy, přednášky, diskuze nebo workshopy za vedení
odborníků z řad architektů, teoretiků nebo historiků architektury a dalších, se již tradičně odehraje i na Praze 7. V roce 2024 bude festival

spjat se 100. výročím úmrtí Franze Kafky, jehož dílo a myšlenky jsou volnou inspirací a východiskem pro dramaturgii festivalu – z toho

vychází i motto ročníku "Proces proměny". 151 500 98 000 49 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-015 Kultura v Praze 7 Divadlo VILA Štvanice z.s. 10898191 Divadlo VILA Štvanice 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Divadlo VILA Štvanice, Ostrov Štvanice 858, 170 00, Praha 7
Divadlo VILA Štvanice je stálá scéna tří nezávislých divadelních souborů: Uměleckého souboru Tygr v tísni, Geisslers Hofcomoedianten a

Divadla LETÍ. 5 726 000 100 000 50 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-016 Kultura v Praze 7 Společnost Jindřicha Chalupeckého, z.s. 69342491

Činnost Společnosti Jindřicha Chalupeckého v Praze 7 v roce 
2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

SJCH kancelář, prostor NCSU Praha, PAW kancelář, vše: 
Dukelských hrdinů 25a, 170 00 Praha 7, Trojský zámek,  U 
Trojského zámku 4/1, 171 00 Praha 7,  Akademie výtvarných 
umění v Praze, U Akademie 172/4, 170 00 Praha 7

Záměrem Společnosti Jindřicha Chalupeckého je iniciovat a podporovat inovativní a experimentální uměleckou, kurátorskou a výzkumnou
činnost a přispívat k posílení role současného umění vznikajícího v ČR lokálně i v zahraničí. V roce 2024 bude pokračováno v programu v

Praze 7 a v rámci cyklu Café Chalupecký budou představeny dvě zahraniční hostky a v rámci projektu Islands of Kinship proběhne v Praze 7

křest závěrečné knihy projektu a dále debata a sdílení zkušeností/workshop na téma aliancí, odborů a kolektivního jednání se

zástupkyněmi*ci českých uměleckých institucí. 376 680 100 000 0

Dotační komise nedoporučuje 
poskytnutí dotace z důvodu 
omezených finančních 
prostředků. 8 0 0

2024-PDK-017 Kultura v Praze 7 Mgr. Anna Romanovská Fliegerová 11968435 Impromusic 1. 3. 2024 31. 10. 2024

Základní umělecká škola Šimáčkova (Šimáčkova 1452, 170 00 
Praha 7-Holešovice)

Impromusic představuje sérii hudebních workshopů, které jsou určeny jak profesionálním, tak i amatérským hudebníkům. Tyto workshopy

nabízejí intenzivní studium v oblasti volné improvizace spolu s praktickými hudebními dovednostmi založenými na více než 20 letech praxe

lektorů. Impromusic kombinuje teorii i řemeslnou znalost hudby a poskytuje účastníkům komplexní hudební zkušenost, která je přetavena do

volné improvizace. Impromusic propojuje hudební vzdělání a tvorbu s rozvojem kulturního prostředí, a tak se stává přínosným jak pro

hudebníky, tak pro komunitu a kulturní scénu MČ P7. 146 000 51 000 7 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-018 Kultura v Praze 7 POST BELLUM, z. ú. 26548526 Divadelní inscenace Sigi 31. 5. 2024 31. 5. 2024

Studio Hrdinů, Veletržní palác, Dukelských Hrdinů 47, 170 00 
Praha 7.

V průběhu roku 2024 připraví Divadlo Paměti národa nový inscenační projekt s názvem Sigi, jehož záměrem je zachytit přímou zkušenost s

realitou totalitních režimů v různých evropských zemích, zasadit ji do širších souvislostí moderních dějin a obohatit divadelní nabídku o

unikátní projekt na pomezí činoherního divadla, tance, nového cirkusu a orální historie. Inscenace bude mít premiéru 31. 5. 2024 v

prostorách Studia Hrdinů. Projekt vzniká v rámci Divadla Paměti národa, které ve své tvorbě využívá autentická svědectví pamětníků
reflektující klíčové historické události 20. století. 847 300 50 000 0

Dotační komise nedoporučuje 
poskytnutí dotace z důvodu 
omezených finančních 
prostředků. 8 0 0

ČÍSLO ŽÁDOSTI
IČO/RČ 

ŽADATELE

HLASOVÁNÍ

PROGRAM ŽADATEL NÁZEV PROJEKTU/AKCE/ČINNOSTI DATUM ZAHÁJENÍ
DATUM 

UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE
CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ
POŽADAVEK 
DOTACE V KČ

DOTACE 

V KČ USNESENÍ



2024-PDK-019 Kultura v Praze 7 Zig-Zag Tap&Swing z.s. 09445269 Swingová tančírna a veřejné lekce retro tanců 3. 9. 2024 3. 9. 2024 kavárna LIBERÁL, Heřmanova 6, Praha 7

Obsahem akce je uspořádání Retro tančírny s živou hudbou a dvěma tanečními minilekcemi (swingové tance Lindy Hop a Balboa) v místní
kavárně Liberál (Heřmanova 6, Praha 7). Účelem je oživit lokální kulturní dění při akci, kde se můžou potkat místní obyvatelé. Cílem je

navázat, případně upevnit sousedské vztahy. Tančírna je tradiční volnočasová aktivita a způsob relaxace zvláště vhodný pro oživení obytné
zóny města také jako místa setkávání obyvatel. Umožňuje v případě příznivého počasí propojit interiér kavárny s předzahrádkou a

Řezáčovým náměstím do většího sousedského prostoru. 20 000 13 500 3 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-020 Kultura v Praze 7 Akademie múzických umění v Praze 61384984 FAMUFEST 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Kino Bio Oko, 15, Františka Křížka 460, 170 00 Praha 7, Alfred 
ve dvoře - Františka Křížka 495/36, 170 00 Praha 7, Studio 
Hrdinů - Veletržní palác, Dukelských Hrdinů 7/530/47, Praha 7, 
Klub Letka - Letohradská 44, 170 00 Praha 7

FAMUFEST je multižánrový filmový festival, který každoročně pořádají studenti Filmové a televizní fakulty Akademie múzických umění v

Praze. Umožňuje divákům mimo prostředí FAMU zhlédnout nejnovější tvorbu studentů. Jedním z dlouhodobých cílů festivalu je představovat
kulturní veřejnosti nové talenty, které budou spoluvytvářet budoucnost české kinematografie, televizní tvorby, fotografie a dalších médií.
Hlavní filmový program doplňují doprovodné akce v podobě diskusí, masterclasses, workshopů s filmovými profesionály, výstavy studentů či
večerní koncerty. 1 655 000 100 000 14 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-021 Kultura v Praze 7 MgA. Jana Nosálková 08125694 Digitime do základních škol 1. 1. 2024 31. 12. 2024

ZŠ Korunovační, ZŠ Štrossmayerovo nám.,  ZŠ Letohradská a 
další v Praze 7

Představení Digitime pojednává o problematice dětí, které jsou postupně pohlcovány digitální technologií. A to obzvláště v době Covidové.
Realita společenská je postupně nahrazována realitou počítačovou a děti mají zároveň stále pocit, že žijí naplno. V roce 2023 bylo odehráno
13 představení v 5 ZŠ s podporou MČ (P1, P11, P12). 72 800 36 000 5 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-022 Kultura v Praze 7 Cirk La Putyka, o.p.s. 28968468 Cirk La Putyka Studio 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Jatka 78, Pražská tržnice, hala č. 7 a 8, Bubenské nábřeží 
306/13, 170 00 Praha 7

CLP Studio se již 8 let zaměřuje na volnočasovou cirkusovou výchovu dětí a mladistvých na Praze 7. Kmenoví lektoři jsou zároveň aktivními
cirkusovými profesionály souboru Cirk La Putyka a dokáží tak kurzistům předat kromě konkrétních disciplín i základy jevištního pohybu a

vystupování před publikem, což je velkou devizou CLP Studia oproti jiným podobným kroužkům. Tento edukační program se s postupující
oblibou žánru neustále vyvíjí a zdokonaluje, např. vzděláváním našich lektorů v cirkusové pedagogice, či následováním aktuálních
zahraničních trendů. 1 360 000 100 000 14 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-023 Kultura v Praze 7 Studio DVA s.r.o. 24239348

Zpřístupnění letní divadelní scény Studio DVA občanům Prahy 
7 1. 6. 2024 31. 7. 2024 Výstaviště  Praha- letní scéna divadla Studio DVA Letní scéna divadla Studio DVA na Výstavišti Holešovice - zpřístupnění pro občany Prahy 7 a koncert pro seniory Prahy 7. 150 000 10 000 8 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-024 Kultura v Praze 7 Open House Praha, z.ú. 03034992 Open House Praha 2024 13. 5. 2024 19. 5. 2024

Vybrané budovy na Praze 7, jejich zpřístupnění je v současné 
době ve fázi jednání s majiteli objektů (Bohemia, Bubenská 1, 
Veletržní palác, Mama Shelter Prague, The FIZZ Prague, 
Ústřední pražská jatka, Vodárenská věž na Letné, Výletná, 
Výstaviště atd.)

Architektura je všude kolem nás, přesto jen málokdo je schopen vnímat její roli a důležitost v našich běžných životech. Kvalita našeho života
je závislá i na kvalitě architektury a veřejného prostoru, který nás obklopuje. Desátý ročník největšího festivalu architektury v Praze, Open

House Praha 2024, nabídne od 13. do 19. května 2024 bohatý doprovodný program a o víkendu 18. a 19. května 2024 zdarma veřejnosti
otevře přes 110 běžně nepřístupných budov. Nabídne již tradičně architekturu opravdu všem, tedy také občanům se zrakovým či sluchovým
handicapem, dětem, seniorům, odborníkům i laikům. 332 200 100 000 28 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-025 Kultura v Praze 7 KULTURUS, z. s. 04108019 Vysoký fest 20. 7. 2024 20. 7. 2024 Letenské sady, 170 00 Praha 7-Letná Jednodenní tradiční hudební festival na Letné na památku ruského básníka a hudebníka Vladimira Vysockého. Koná se od roku 2019. 46 000 13 500 7 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-026 Kultura v Praze 7
uMĚNÍM - Platforma pro kreativní učení, z. 
s. 08351741 FUK 2024 20. 4. 2024 24. 12. 2024 Centrum DOX, NG - Veletržní palác, Bio Oko, Divadlo Ponec

FUK 2024. Festival představuje širokou škálu možností, které představuje kreativní vzdělávání pedagogům, široké i odborné veřejnosti. Je

zaměřený na prezentaci nových trendů ve vzdělávání, zajímavých vzdělávacích projektů, které staví na rozvoji kompetencí uplatnitelných v

21. století a soft skills, které zastřešují kreativita a kritické myšlení. Od roku 2021 propojuje kulturní a vzdělávací organizace a jednotlivce.

(Hlavním pořadatelem je platforma uMĚNÍM, kterou tvoří přes 40 organizací a jednotlivců, které se zaměřují na kreativní vzdělávání). V roce

2024 proběhne již 4.ročník. 1 010 000 75 000 38 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 7 0 1

2024-PDK-027 Kultura v Praze 7 RockOpera Praha, z. s. 04436709 Rocková akademie 6. 1. 2024 14. 12. 2024

Divadlo RockOpera Praha, Komunardů 306/1, 170 00 Praha 7 - 
Holešovice

Záměr projektu Rockové akademie je nabízet kurzy určené jak pro začínající i pokročilé umělce, tak i pro laickou veřejnost. Publikum je

motivované k účasti na samotné výuce, v rámci hodiny má možnost kdokoli si nástroj vyzkoušet a zažít sám výuku na tento nástroj či rozvíjet
možnosti svého hlasu pod odborným vedením. Učí se též fyzické divadlo, jevištní mluva, šálová akrobacie a tanec. Místem výuky jsou i přímo
divadelní zkoušky souboru ROP. Cílem je přiblížení výuky zpěvu a herectví veřejnosti a motivace začátečníků. Přínos projektu je ve

zvyšování kulturní gramotnosti veřejnosti. 180 000 100 000 0

Dotační komise nedoporučuje 
poskytnutí dotace z důvodu 
omezených finančních 
prostředků. 8 0 0

2024-PDK-028 Kultura v Praze 7 Nerudný fest.cz 26578824 Mladí ladí jazz 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Holešovická tržnice - Bubenské nábř. 306, 170 00 Praha 7-
Holešovice

Mezinárodní jazzový festival Mladí ladí jazz přináší to nejzajímavější, co jazzová scéna nabízí. Festival se nebojí jít za hranici tohoto žánru, je

specifický svým dramaturgickým zaměřením na umělce, kteří se pohybují na hraně jazzu. Představuje interprety, kteří svým vystoupením
oslovují různé typy posluchačů (kombinace jazz - hip-hop, rap, funky, techno, elektro, pop, soul, rock, metal ad.). Umělci jsou vybíráni s

ohledem na cílovou skupinu (primárně lidé ve věku 20 – 35 let), dramaturgický tým se zaměřuje na trendy moderního jazzu a jeho fusion

variant, které jsou stále populárnější. 3 750 000 100 000 28 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-029 Kultura v Praze 7 Svět knihy, s.r.o. 25603990

29. mezinárodní knižní veletrh a literární festival Svět knihy 
Praha 2024 - programová část 23. 5. 2024 26. 5. 2024

Výstaviště Holešovice, Praha 7, exteriéry Výstaviště a Křižíkovy 
pavilony

Svět knihy Praha se stal nejvýznamnější literární událostí České republiky. Skrze bohaté zastoupení zahraničních autorů a kulturních
profesionálů výrazně přispívá k posilování mezinárodní spolupráce v rámci odvětví kulturního a kreativního průmyslu, udržuje živé povědomí
o českém knižním trhu, významně napomáhá uvědomování si bohatství celé knižní kultury a profesí v ní zastoupených. V roce 2024 bude

čestným hostem „Das Buch“, německo-jazyčná literatura. Mottem 29. ročníku je Kafkův citát „Kniha musí být sekerou pro zamrzlé moře v

nás." 12 948 000 10 000 5 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-030 Kultura v Praze 7 KLUB LETKA z. s. 08746885 Loutková líheň v Letce - celoroční činnost 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Klub Letka, Letohradská 557/44, 170 00 Praha 7

Projekt "Loutková líheň" usiluje o podporu, rozvoj a kultivaci loutkové a objektové divadelní tvorby v komorních prostorách letenského Klubu

Letka. Projekt je rozdělen podle diváckých skupin do dvou tematických okruhů. První se zaměřuje na tvorbu pro děti a to včetně nejmenších
diváků (10 měsíců až 3 roky). Druhý okruh se zaměřuje na loutkové inscenace pro dospělé. Do tohoto okruhu spadá také mini-

festival/přehlídkový večer loutkových hororů LOUTCORE. 986 000 99 000 49 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-031 Kultura v Praze 7 "Asociace MLOK, z. s." 26670500 Reprízy Já, kimči a Řevnice, ulice Slepá 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Alfred ve dvoře, Františka Křížka 36, 170 00 Praha 7

Uvedení min. 4 repríz dvou inscenací týmu Petra Hůlová, Petr Vrba, Jiří Havlíček a Pavel Havrda. Jedná se o velmi úspěšné představení Já,
kimči a novinku Řevnice, ulice Slepá. Obě inscenace rozvíjí nový žánr, jenž se dá zřejmě nejlépe popsat slovy scénický autofikční esej v

kterém hrají stejně důležitou roli všechny tři složky představení reprezentované třemi autory, kteří jsou zároveň i účinkujícími: Hůlová (text,

mluvené slovo), Vrba (hudba, zvukový design), Havlíček/Havrda (video, světelný design). 128 000 39 000 11 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-032 Kultura v Praze 7 Geisslers Hofcomoedianten z.s. 22864181 VILOmeniny 22. 11. 2024 24. 11. 2024 Divadlo VILA Štvanice, Ostrov Štvanice 858, 170 00 Praha 7

VILOmeniny jsou rodinný hudebně-divadelní festival, který pořádají již po deváté Geisslers Hofcomoedianten v Divadle VILA Štvanice v

Praze. Festival vznikl v roce 2015 za účelem přivést do VILY diváky, kteří sem běžně nezavítají. Zároveň se jedná o přehlídku hravého,
originálního divadla, plného důvtipu a fantazie z celé ČR. Cílem festivalu je uspořádat vícedenní rozmanitý program pro rodiny s dětmi,
finančně dostupný cílové skupině. Vedle divadelních představení tvoří program také koncerty kapel pro děti, dílny a tematicky laděná bojovka

po celém prostoru charismatické VILY Štvanice. 230 000 62 000 31 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-033 Kultura v Praze 7 Geisslers Hofcomoedianten z.s. 22864181 Vznik inscenace Horribilicribrifax 1. 6. 2024 31. 7. 2024 Divadlo VILA Štvanice, Ostrov Štvanice 858, 170 00 Praha 7

Obsahem projektu je vznik inscenace podle kompletního překladu barokní frašky Horribilicribrifax Teutsch (1663) A. Gryphia. Hra plná
formálních experimentů, neologismů a intertextuálních odkazů konfrontuje italskou komedii dell'arte s její německou variantou a na scénu
přivádí dva Kapitány, kteří reprezentují kulturní stereotypy a zvláštnosti. Místo mečů však spolu bojují slovem. Hra je situovaná do období po

třicetileté válce a reflektuje témata imigrace, kulturně-společenské střety a mezilidské vztahy. Tato témata jsou i dnes vysoce aktuální a GH je

formou současného divadla zinscenují. 345 000 70 000 35 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-034 Kultura v Praze 7 Geisslers Hofcomoedianten z.s. 22864181 Let's baROCK! Hudební lekce z nového baroka 1. 3. 2024 31. 3. 2024 Divadlo VILA Štvanice, Ostrov Štvanice 858, 170 00 Praha 7

Projekt Let's baROCK! s podtitulem hudební lekce z nového baroka je hodinový průřezový koncert písní z repertoáru Geisslers sestavený
jako učebnice novobarokní hudby. Současné autorské a původní aranžované barokní skladby v podání 5 herců-zpěváků a 3 muzikantů na

barokní nástroje vytváří most mezi minulostí a současností, fúzi nového a starého, vážného a komického atd. v duchu divadelní poetiky

souboru. Projekt vzniká paralelně s vydáním stejnojmenné publikace, která mapuje experimentální formy barokního divadla na půdorysu
geisslerovských inscenací. 120 000 40 000 11 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-035 Kultura v Praze 7 Bio Oko s.r.o. 11806010 Bio Senior 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Bio Oko, Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha 7

Záměrem celoročního cyklu Bio Senior je usnadnit seniorům z Prahy 7 přístup ke kvalitnímu kulturnímu vyžití v oblasti kinematografie, a to v

blízkosti jejich bydliště, v pro ně vhodném čase a za cenově přijatelných podmínek. Od svého zahájení v roce 2010 se cyklus Bio Senior stal

pevným bodem v programu Bia Oko, jehož cílem je nejen přinést kulturu seniorům, ale také podporovat mezigenerační interakci a komunitní
soudržnost v MČ Praha 7. 569 479 106 000 50 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-036 Kultura v Praze 7 Bio Oko s.r.o. 11806010 Bio Oko dětem 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Bio Oko, Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha 7

Projekt Bio Oko dětem v sobě v roce 2024 nově kloubí dva celoroční cykly, které cílí na široký okruh dětského publika. První jsou pravidelné
víkendové projekce animovaných pohádkových pásem s navazující výtvarnou dílnou, druhou část projektu tvoří kurátorovaný cyklus projekcí
distribučních filmů určených dětskému divákovi, v programu značený jako Malé oči. Dramaturgie dětského programu v Biu Oko odráží naše
snahy být místem, kde může filmové umění a kulturu objevovat i mladší generace. 1 105 022 82 165 41 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-037 Kultura v Praze 7 Divadlo LETÍ, z.s. 27009858 Večeře s novou hrou 1. 1. 2024 31. 12. 2024 VILA Štvanice, Štvanice 858, 170 00, Praha 7
Divadlo LETÍ uvádí již od svého založení současnou dramatiku i formou scénických skic. Program scénických skic 8@8 Divadlo LETÍ
vystřídalo programem Večeře s novou hrou, kde jsou divákům představovány nové hry napsané zpravidla přímo pro tuto akci. 310 000 35 000 10 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-038 Kultura v Praze 7 Divadlo LETÍ, z.s. 27009858 Láska, argumentační cvičení 1. 1. 2024 31. 12. 2024 VILA Štvanice, Štvanice 858, 170 00, Praha 7

Divadlo LETÍ uvede v české premiéře hru izraelské dramatičky a režisérky Sivan Ben Yishai Láska, argumentační cvičení. Hra bourá veškerá
tabu týkající se údělu ženy po boku muže v současné společnosti a chytrým a zábavným způsobem pracuje s paralelou hlavní ale zároveň
spíše vedlejší ženské postavy z animovaného seriálu o Pepkovi námořníkovi. Inscenaci bude režírovat Kasha Jandáčková. 678 500 40 000 20 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-039 Kultura v Praze 7 Aeroškola z.s. 67775080 Aeroškola na Letné 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Ateliér Aeroškoly, Jirečkova 8, 170 00 Praha 7

Obsahem žádosti a rozpočtu jsou výhradně aktivity pro děti a mládež ve věku 9–15 let, které probíhají na území městské části Praha 7. V

roce 2024 se bude jednat o tyto pravidelné kroužky: Filmové kurzy pro děti - Škola malých filmařů, Tvorba počítačových her a Kurz filmová
reportáž. Účastníci pravidelných kroužků projektu Aeroškola posilují vlastní kreativní činnost, rozvoj společenských dovedností při práci v

kolektivu a formování přístupu k filmovému médiu a audiovizuální kultuře. Předpokládaná účast 108 dětí. 501 333 98 500 28 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0



2024-PDK-040 Kultura v Praze 7 Aeroškola z.s. 67775080 Malé oči 2024 1. 3. 2024 31. 12. 2024 Bio Oko, Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha 7

Na podzim 2024 proběhne jedenáctý ročník festivalu dětských filmů s názvem "Malé oči". Festival je výjimečný svým specifickým
dramaturgickým zaměřením na děti předškolního a mladšího školního věku. Hlavní tematický důraz ročníku bude kladen na ekologii a

environmentalismus. Přínosem projektu Malé oči je vedle kultivace vkusu mladých diváků také rozšíření kvalitní filmové nabídky a

doprovodného programu v dramaturgii letenského Bia Oko, kde projekt žadatel pořádá. 254 584 74 227 37 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-041 Kultura v Praze 7 ArtProm s.r.o. 24174505 Za dveřmi – Pražský festival pouličního divadla, 16.ročník 10. 7. 2024 16. 7. 2024 Holešovická tržnice

„Festival pouličního divadla Za dveřmi" si přes skeptické komentáře, kterých se v počátcích dočkal z různých stran, vybudoval na divadelní
mapě silnou pozici. Díky promotérským schopnostem Jakuba Vedrala a jeho týmu dokáže importovat pozoruhodná vystoupení z různých
koutů světa, dává prostor domácím divadelníkům a některé projekty dokonce koprodukuje nebo samostatně produkuje. Tato akce nabízí
divadlo evropské úrovně i lákavé pouliční atrakce vysoké umělecké kvality. Festival má věrnou a nadšenou diváckou základnu, kvalitní
koncept i energii a je díky své historii důvěryhodný." (komise MHMP) 2 612 000 98 500 14 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-042 Kultura v Praze 7 ART Prometheus, zapsaný spolek 26529866 Bratři v tricku - sezóna 2024, 15 let existence 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Jatka78, Holešovická tržnice, Letenské sady, La Fabrika

Bratři v tricku patři mezi nejvýraznější soubory na poli současného cirkusu u nás. Jde o soubor, který v roce 2024 oslaví 15 let na divadelní
scéně a který se pravidelně zúčastňuje většiny divadelních festivalů a přehlídek nového cirkusu nejenom u nás, ale i na evropské scéně.
Soubor je mimořádný stálou nápaditostí propojování žonglérských technik (vrcholné evropské kvality) a divadelních situací. V roce 2024

bude soubor pokračovat v prezentaci stávajícího repertoáru v průběhu celého roku. Dále oslaví svojí 15letou existenci v podobě unikátního
neopakovatelného večera v prostoru Jatka78. 522 000 98 000 14 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-043 Kultura v Praze 7 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Výstavní činnost ateliéru A.R.T. v Praze 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024

A.R.T., Nad Královskou Oborou 55, Vegtral, Čechova 12, 17000, 
Praha 7

Ateliér radostné tvorby, kreativní výtvarný ateliér pro výtvarníky s mentálním handicapem a psychickým onemocněním představuje již 11 let

přehled své tvorby i na výstavách přímo v ateliéru či v nejbližším okolí se zaměřením na místní obyvatele. V roce 2024 to bude 6 výstav s

ohlasy na významné výstavy z letošního a příštího roku s účastí výtvarníků z A.R.T. - newyorskou výstavu Jemné čáry, výstavu v Galerii hl.m.

Prahy Myšlení obrazem a v Severočeské galerii v Litoměřicích výstavu Krkonošská pouť a jiné krajiny. 174 500 49 000 24 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-044 Kultura v Praze 7 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Kreativní výtvarné kurzy pro děti v A.R.T. 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Ateliér radostné tvorby, Kulturně komunitní centrum ART, Nad 
Královskou Oborou 55, Praha 7

Kreativní výtvarné kurzy pro děti s lektory, výtvarníky z A.R.T. s mentálním handicapem či duševním onemocněním za pomoci lektorů z

majoritní společnosti jsou pokračováním projektu z letoška. Zúčastní se ho děti v dopoledních hodinách od 3 do 15 let ze ZŠ Korunovační a

z MŠ na Výšinách a Letnička, vše školy v blízké docházkové vzdálenosti, a v odpoledních hodinách děti individuálně přihlášené. Celý projekt

je zaměřen na probouzení kreativity výtvarné, i potažmo obecnější, u dětí od nejútlejšího věku na vnímání nespoutané krásy, kterou

nacházejí u lidí, kteří bývají nazývaní handicapovaní. 513 500 83 200 23 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-045 Kultura v Praze 7 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Kulturně komunitní centrum ART 1. 1. 2024 31. 12. 2024 KKC ART, Nad Královskou Oborou 55, Praha 7

KKC ART je komunitní centrum pro seniory, lidi se zdravotním znevýhodněním a z části pro širší veřejnost, místní komunitu s převažující
činností výtvarnou a z části hudební. Je provozováno celoročně včetně prázdnin a celodenně, někdy i se svátečními programy (vánoce,
Silvestr pro osamělé). Přátelské a inspirativní prostředí s komunitním charakterem. Bohatá přednášková činnost. Provozováno částečně
prostřednictvím klientů KKC ART. Polovina návštěvníků KKC ART pochází z Prahy 7. Měsíční poplatek 500 Kč s výtvarnými potřebami
zdarma a možností každodenních návštěv (při volných kapacitách). 1 040 000 100 000 28 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-046 Kultura v Praze 7 Fair Art, z.s. 01253379 Iniciativa Fair Art 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

objekt Nadace pro současné umění Praha, Dukelských hrdinů 
500/25a, 170 00 Praha 7 (+ různá místa po celé ČR)

Fair Art (zal. 2012) je průkopnickou iniciativou, která je unikátní nejen v lokálním, ale i středoevropském kontextu. Zakladatelé projektu věří,
že umělci a umělecké organizace potřebují otevřený přístup k právním službám vč. osvěty, které jim nejen pomohou zajistit svobodné
podmínky pro vlastní tvorbu, ale zároveň umožní, aby jejich hlas byl ve společnosti vyslyšen a legitimní zájmy chráněny. Svou praktickou

činnost FA kontinuálně rozvíjí zejména v rámci těchto komplementárních programů: 1. edukační a osvětový program (semináře, přednášky),
2. právní poradna pro umělce a umělecké organizace. 701 000 100 000 28 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-047 Kultura v Praze 7 Společnost GASPARD 69347271 Mezinárodní festival nového cirkusu a divadla Letní Letná 2024 15. 8. 2024 1. 9. 2024 Letenské sady, Praha 7

Mezinárodní festival nového cirkusu a divadla Letní Letná je akcí s dlouholetou tradicí. V roce 2024 proběhne jeho 21. ročník. Za dobu své
existence se etabloval na světové scéně novocirkusových festivalů a bezesporu patří k největší přehlídce nového cirkusu v Čechách. Koná se

každoročně po dobu téměř 3 týdnů v prostředí parku v Letenských sadech. Festival nabízí prostor české novocirkusové scéně a zve ty

nejlepší zahraniční soubory. Festival každý rok nabízí bohatý program pro rodiny s dětmi. Areál festivalu je volně přístupný a stává se

oblíbeným místem setkávání s nezaměnitelnou atmosférou. 37 570 000 100 000 14 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-048 Kultura v Praze 7 Společnost GASPARD 69347271 Příměstské tábory a hlídání dětí - Letná dětem 2024 15. 8. 2024 1. 9. 2024 Letenské sady, Praha 7

Letná dětem probíhá v rámci festivalu Letní Letná. Je rozdělena na tři hlavní části/činnosti. Desetidenní příměstský tábor Letní Letňák pro

děti od 6 do 15 let, kde se děti se učí základům herectví, cirkusovým disciplínám nebo práci s hlasem pod vedením odborníků. Druhou částí
je víkendový příměstský tábor pro děti od 4 let Letňáček PLUS. Třetí činností je večerní hlídání dětí během probíhajících představení - Noční
hlídka. 830 000 100 000 0

Dotační komise nedoporučuje 
poskytnutí dotace z důvodu 
omezených finančních 
prostředků. 8 0 0

2024-PDK-049 Kultura v Praze 7 My kluci, co spolu chodíme, z. s. 09379398 Deus ex mikrofona 1. 1. 2024 29. 11. 2024

Jatka78, Bubenské nábřeží, 306/13, 170 00, Praha 7 – 
Holešovice

Deus ex mikrofona je sérií představení, kde přímo před zraky diváků dochází ke komunikaci mezi performery souboru My kluci, co spolu

chodíme a ztělesněním jejich „boha“ – režiséra, choreografa či jiné vůdčí umělecké osobnosti. Diváci tak mohou nahlédnout do zákulisí
tvůrčích procesů a objevit různé přístupy v tvorbě jednotlivých režisérů a tvůrců. Většinou neviditelná, avšak všudypřítomná režisérský práce
se najednou ocitne, stejně jako herci, přímo před zraky diváků. V roce 2024 se můžete těšit například na hlasy Jiřího Havelky, Štěpána
Gajdoše a dalších. 685 200 41 000 11 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-050 Kultura v Praze 7 Konektiv z.s. 06486894 Konektiv Night Vol. VII 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495, 170 00 Praha 7

Cílem projektu Konektiv Night je podpora vzájemného porozumění a zdůraznění potřeby výměny zkušeností a znalostí mezi lidmi

nejrůznějších kultur. Jako formu jsme zvolili koncert tří pro tuto příležitost vzniklých hudebních dvojic. V rámci tvůrčí spolupráce se poprvé
setkají čeští hudebníci s hudebníky z řad přistěhovalců a národnostních menšin. Během koncertů v Praze a následně v dalších českých
městech představí originální hudební materiál, který bude výsledkem jejich několikaměsíční spolupráce. 998 000 95 000 13 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-051 Kultura v Praze 7 di.pole, z.s. 09663525 di.pole 2024 - celoroční činnost 2. 1. 2024 31. 12. 2024 Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, 170 00 Praha

Di.pole je nová identita spolku Performensk, který od roku 2018 provozuje činnost divadelního kolektivu PYL a mezinárodní festival

performativního umění Performensk. V následujícím roce se organizace zaměří na rozšíření svého působení v rámci spolupráce s jinými
spřízněnými uměleckými organizacemi, skupinami, nezávislými tvůrci a tvůrkyněmi. 1 460 000 25 000 25 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-052 Kultura v Praze 7 Umělecký soubor Tygr v tísni p.s. 02030535 Antická Štvanice 2023: Perseus a Medúza 1. 4. 2024 30. 9. 2024 Ostrov Štvanice, Štvanice 858, Praha 7, 170 00

Antická Štvanice uvádí od roku 2016 každoročně jednu plainairovou inscenaci. Tato divadelní událost, která otevírá sezónu na Štvanici,
dlouhodobě přináší na jeviště antické drama, které se snaží reflektovat a přenášet do dnešního moderního světa. V roce 2024 v rámci
Antické Štvanice bude uvedena hra Simony Petrů a Tomáše Ráliše Perseus a Medúza v režii Adama Steinbauera. Hra zkoumá cestu hrdiny

a jeho boj s chaosem pro nastolení rovnováhy. 1 819 000 30 000 15 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-053 Kultura v Praze 7 Umělecký soubor Tygr v tísni p.s. 02030535 Marie Nováková: Krajina se sklady 2. 1. 2024 30. 11. 2024 Divadlo VILA Štvanice, Štvanice 858, Praha 170 00

Odkrývání vrstev krajiny a historie jednoho západočeského příhraničního předměstí. Ostatků ruských zajatců První světové války, původního
německého obyvatelstva, dosídlenců, pohraničníků, prostitutek z východu. Ostatků, které byly nadzvednuty bagry a vzájemně promíseny při
stavbě ocelových hal logistických center, která září noci jako maják pro kamioňáky z celé Evropy. Sem přijíždějí pracovat Poláci, Slováci,
Rumuni, Srbové a další bratři a za nocí se potkávají s dušemi mrtvých, kteří stejně jako oni přicházeli, nevěda kam a odcházeli, nevěda proč. 1 027 000 40 000 11 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-054 Kultura v Praze 7 spolek BM 01495003 Berlinskej Model 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 galerie Berlinskej Model, Pplk. Sochora 9, 170 00 Praha 7

Celoroční činnost galerie Berlinskej Model v roce 2024. Berlinskej Model připravuje výstavy českých a zahraničních umělců a účastní se

mezinárodních galerijních přehlídek. Dramaturgie BM usiluje o začlenění českého umění do mezinárodního kontextu, poskytuje prostor

progresivním myšlenkám a konceptům. Program se zaměřuje především na současné umění s přesahem do politiky, ekologie a do dalších
společensky angažovaných směrů uměleckého vyjádření. Cílem BM je udržet si profil alternativní galerie, která dokáže rychle reagovat na

progresivní trendy. 1 188 000 100 000 50 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-055 Kultura v Praze 7 AirGym Arts z.s. 14049872 Reprízování inscenace NonSen(s) v roce 2024 3. 3. 2024 31. 12. 2024 La Fabrika, Komunardů 30, 170 00 Praha 7

Reprízování inscenace NonSen(s) v roce 2024 v divadle La Fabrika. NonSen(s) je multižánrové představení pro rodinné publikum, které
soubor AirGym Art Company vytvořil v roce 2022. S využitím technik nového cirkusu, akrobacie a pohybového divadla zpracovává téma snů -

denního i nočního snění, fantazií a tajných přání. Je vystavěné na fantazii a iluzích. Na nedefinovatelných a nezařaditelných nápadech,
jejichž smyslem je nemít smysl, ale které k nám přesto promlouvají a někde v hloubi duše jim každý svým vlastním způsobem rozumíme. 360 000 50 000 0

Dotační komise nedoporučuje 
poskytnutí dotace z důvodu 
omezených finančních 
prostředků. 8 0 0

2024-PDK-056 Kultura v Praze 7 Ing. Karel Mach 16498615 Tajemství historických zahrad 1. 3. 2024 30. 11. 2024 Praha 7, Královská obora Dokumentární film o části Prahy 7 - Královské oboře. Tématem bude Rudolfova štola, vzácnější okrasné dřeviny a celková koncepce parku. 45 000 30 000 15 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-057 Kultura v Praze 7 HEAVEN'S GATE s.r.o. 60467541 Celoroční činnost Heaven's Gate 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Jatka78, z. ú., Pražská tržnice, haly 7 a 8, Bubenské nábřeží 
306/13, 170 00 Praha 7 – Holešovice

Záměrem celoroční činnosti je nabídnout divadelní zážitek mladému velkoměstskému divákovi a divákovi středního věku, který na scénu
JATEK78 přichází za epickou podívanou, skrze kterou očekává emocionální a intelektuální přesah. Smyslem činnosti HG je také integrace

rozličných umělců do souboru, který nás přesahuje jako jednotlivce a rozvíjení jeho nesporného uměleckého potenciálu. 11 127 963 100 000 28 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-058 Kultura v Praze 7 Akademie výtvarných umění v Praze 60461446 Činnost Galerie AVU 1. 9. 2024 31. 12. 2024 Galerie AVU - Veletržní 61, 170 00 Praha 7

Cílem projektu je nadále rozvíjet činnost Galerie AVU, tak aby byly její aktivity atraktivní a prospěšné zároveň pro studenty uměleckých oborů
a pro veřejnost. Dále se projekt snaží udržovat neustálý dialog mezi tradicí a moderním uměním a zajišťovat multikulturní prostředí. Galerie

AVU se opírá o zázemí prestižní výtvarné školy, a tak přináší podněty a impulzy pro pražský kulturní život. 669 040 100 000 0

Dotační komise nedoporučuje 
poskytnutí dotace z důvodu 
omezených finančních 
prostředků. 7 0 1

2024-PDK-059 Kultura v Praze 7 Akademie výtvarných umění v Praze 60461446 Kulturní laboratoř LARGE 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Veletržní 61/876, Praha 7, 170 00

AVU LARGE je projekt, jehož cílem je reprezentovat a podporovat umělecké výzkumné aktivity a poskytovat kompetentní kontaktní místo pro

veřejnost, uměleckou komunitu a akademickou obec ve formě platformy pro konání konferencí, přednášek, projekcí, debat či koncertů. AVU

LARGE dále propaguje a podporuje význam výzkumu vedeného praxí ve výtvarném umění na místní i mezinárodní úrovni. AVU LARGE si

také klade za cíl usnadnit diskusi o otázkách souvisejících s uměleckým výzkumem mezi komunitami v oblasti umění, vysokoškolskými
institucemi, nadacemi a veřejnými i soukromými centry excelence. 4 842 000 100 000 14 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 7 0 1

2024-PDK-060 Kultura v Praze 7 "c2c - kruh kurátorů a kritiků z.s." 27022544 Artwall 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Nábřeží Kpt.. Jaroše a Edvarda Beneše

V roce 2024 bude zrealizováno v galerii Artwall pět výstav českých a zahraničních umělců a umělkyň, jejichž tvorba má sociálně kritický
potenciál. Záměrem je jejich prostřednictvím směrem k široké veřejnosti komunikovat problematiku klimatické krize a dopadů lidské činnosti
na životní prostředí, existence v nesvobodných podmínkách, témata odcizené práce a otázky národní identity a její reprezentace. V plánu je
vystavit díla Marcela Mališe, Michala Kindernaye, Jiřího Skály, Andrey Kalinové, Olji Triašky Stefanović. 468 000 33 000 28 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0



2024-PDK-061 Kultura v Praze 7 LUSTR festival ilustrace z.s. 07765410 LUSTR festival ilustrace 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Holešovická tržnice, Bubenské nábř. 306, 170 00 Praha 7-
Holešovice

Festival LUSTR přináší v Čechách ojedinělý program vhodný pro odborníky a profesionály, průměrně akci navštíví přes 2000 diváků. Festival

připravuje každoročně bohatý výstavní program zaměřený na uměleckou ilustraci a komiks. V letech 2020 i 2021 se výstavního programu

zúčastnilo více než 120 autorů z Čech i zahraničí. Hlavní výstava festivalu LUSTR 2024 se tentokrát zaměří na komiksové médium,
konkrétně na komiksové žánry, které v české knižní produkci stále nedostávají mnoho prostoru. Komiksy mimo hlavní proud si u nás stále
hledají místo jen obtížně. 1 494 500 100 000 14 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-062 Kultura v Praze 7 DOX PRAGUE, a. s. 27177718 Léto s DOXem 2024: programy pro rodiny s dětmi 1. 5. 2024 31. 12. 2024 Centrum současného umění DOX, Poupětova 1, Praha 7, 170 00

Centrum DOX oslavilo již 15 let existence. Vzdělávání pro školy, veřejnost i rodiny s dětmi je nedílnou součástí jeho zaměření a programu.

Každoročně je připravováno přes 800 vzdělávacích a rodinných programů, které využívají z velké části obyvatelé Prahy 7. Léto s DOXem je

určeno především rodinám s dětmi a DDM které, zůstávají přes prázdniny částečně v Praze. V létě 2024 je v plánu zorganizovat min. 7

sobotních rodinných dílen a Dětský den v DOXu k aktuálním výstavním projektů. Programy jsou zaměřené rozvoj kreativních dovedností, ale

také trávení společného času v rámci rodiny. 183 000 62 000 17 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-063 Kultura v Praze 7 PageFive Publishing, z.s. 05604150 Celoroční výstavní plán PageFive 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 PageFive, Veverkova 5, 170 00 Praha 7

Výstavní plán pro rok 2024 v PageFive zahrnuje šest výstav. Kurátorský koncept se zaměřuje na umělce nejmladší generace, často čerstvé
absolventy uměleckých škol, ale i autory již zavedené, s přesahem do oblasti tištěných médií - autorských knih, grafických sérií nebo zinů.
Důležitou roli ve výběru uměleckých projektů hraje i venkovní galerie - rolety a výlohy obchodu, jejichž pojetí se koncepčně mění v souvislosti

s novými výstavami. 589 500 122 500 28 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-064 Kultura v Praze 7 F2 unlimited, z.s. 08859485 Fuchs 2 v roce 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Fuchs 2, ostrov Štvanice 1125, 170 00 Praha 7

Celoroční činnost klubu Fuchs 2 v roce 2024. Hlavní náplní klubu je představovat současné umělce působící v oblasti alternativní
elektronické a živé hudební scény. Vedle hudebních akcí se instituce zapojuje do veřejných akcí spoluprací s externími subjekty, prezentací
současných výtvarných umělců a vytvářením stabilních pracovních příležitostí pro profesionály v oblasti hudební a výtvarné kultury. 17 219 000 100 000 14 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-065 Kultura v Praze 7 Přístav 18600 s.r.o. 01643827 Džungle BKAO - letní program 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Džungle BKAO (bar kultury a oddechu) v tzv. Apendixu 
Výstaviště (na pomezí Výstaviště a Stromovky) GPS:  
50.1094550N, 14.4242408E Přístav 18600 s.r.o. je vlastníkem 
stanu a pozemek si pronajímá od Výstaviště Praha  a.s.

Džungle BKAO (bar kultury a oddechu) je beduínský stan s barem, posezením a krytým podiem, umístěný na Výstavišti v těsné blízkosti
parku Stromovka. Od dubna do června je Džungle BKAO hlavně servisní kavárnou pro návštěvníky divadelní scény Azyl78 a od července do

září připravuje vlastní kulturní program, který vyniká svou různorodostí a četností akcí. 596 000 134 000 14 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-066 Kultura v Praze 7 AXELLO spol. s r.o. 26508672 Celoroční dramaturgie klubu Bike Jesus v roce 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Bike Jesus, ostrov Štvanice 1125, 170 00 Praha 7
Celoroční hudební dramaturgie. Pořádání koncertů a tanečních akcí a budování profesionálního prostoru pro tuto činnost. Hudební klub

tohoto typu představuje pro významnou část každé generace platformu pro formování širší společenské identity. 9 730 000 100 000 50 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-067 Kultura v Praze 7 Baden Baden, s.r.o. 09269568 Kultura Baden Baden 2024 1. 5. 2024 30. 9. 2024 ostrov Štvanice, plovárna Baden Baden

Projekt Baden Baden Štvanice přináší jedinečný koncept propojení plovárny s kulturním programem. Cílem je přinést obyvatelům Prahy a
jejím návštěvníkům místo pro odpočinek a relaxaci na klidném ostrově a přeci v centru města. Plovárna je umístěna na východním cípu
ostrova Štvanice v Praze 7. Místo nyní velice populární díky lávce Holka se stává propojením sportu, relaxace a kultury. Do kulturního
programu bude zařazeno vystoupení menších koncertních uskupení, divadelní představení, letní kino a umělecké intervence. 749 000 80 000 22 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-068 Kultura v Praze 7 CARE production s.r.o. 14408678 crave 2024 1. 9. 2024 31. 12. 2024 Fuchs2, Ostrov Štvanice, Praha 7

Hudební akce představující pečlivě kurátorovaný hudební výběr ze současné scény s důrazem na současnou urban a elektronickou scénu a

na vyvážené zastoupení umělců a umělkyň. Cílem je vytvořit prostor pro všechny otevřené, zvídavé lidi, se zájmem o svět okolo nás, kteří se

chtějí nechat inspirovat novými trendy. Důležitý je důraz na spolupráci s velkým důrazem na rozmanitost a neotřelost. 1 415 000 100 000 28 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-069 Kultura v Praze 7 Collegium Marianum - Týnská škola s.r.o. 25700359 25. Letní slavnosti staré hudby: dva koncerty v Trojském zámku 22. 7. 2024 29. 7. 2024 Zámek Troja, U Trojského zámku 1, 171 00 Praha 7

Letní slavnosti staré hudby: nejrozsáhlejší a nejdéle působící festival hudby historických slohů v Praze. Dva (2) z (celkem 7) dramaturgicky

pečlivě připravených koncertů jubilejního 25. ročníku se odehrají v Trojském zámku. Koncert NAPOLITANO seznámí posluchače s

vizionářskými tvůrci neapolské hudební tradice přelomu 17. a 18. století (vynikající italský soubor Talenti Vulcanici, um. v. Stefano Demicheli). 
Koncert FANTASIA PORTUGUESA představí výběr z portugalského operního repertoáru 18. století (soprán: Ana Vieira Leite, renomovaný
portugalský soubor Os Músicos do Tejo, um. v. Marcos Magalhães). 1 106 000 100 000 14 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-070 Kultura v Praze 7 Revolta s.r.o. 27167518 Umělecký program galerie Holešovická šachta 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Bubenská 242/14, 170 00 Praha 7

Cílem galerie je prezentovat odborné i širší veřejnosti to nejzajímavější z mladého umění. Nastupující generaci domácích umělců zasazuje do 
širšího evropského kontextu a podporuje tak proces jejich etablování na mezinárodní scéně. Výstavní a doprovodný program galerie sleduje

aktuální trendy ve výtvarném umění a nezávislé hudbě a pokouší se zároveň o jejich kritickou reflexi a rozvíjení v duchu lokálních možností a

specifik. Důležitým cílem kulturních akcí v galerii je také vytvářet prostor pro setkávání samotné umělecké komunity, obyvatel ze sousedství i

širší veřejnosti. 1 327 032 85 700 24 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-071 Kultura v Praze 7
Junák - český skaut, středisko Bílý Albatros 
Praha, z. s. 40614069 Open-air festival Skautská alternativa vol. 15 6. 9. 2024 8. 9. 2024

soukromý pozemek u bývalé drážní celnice Praha-Bubny, 
Bubenská 1542/6, 17000 Praha 7

Unikátní koncept festivalu, jehož 15. ročník letos uspořádají skauti z Prahy 7 v areálu nádraží Praha-Bubny nad metrem Vltavská. Akce

spojuje koncerty nemainstreamových kapel (v programu jsou pravidelně zastoupeny zahraniční kapely s celosvětovým ohlasem na alternativní
scéně, které přijedou exkluzivně na jediný koncert a často i vůbec poprvé do ČR) a pestrý program pro děti i celé rodiny složený z

neokoukaných a originálních disciplín a workshopů (všichni kdo s dětmi dorazí během tohoto programu mají na celou akci vstup zdarma). Na

veškeré přípravě a organizaci se plně podílí skauti od 13 let. 470 000 100 000 28 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-072 Kultura v Praze 7 Nerudný fest.cz 26578824 Praha Žije Hudbou 7. 6. 2024 8. 6. 2024

Stalin Letná, Letenské sady; Praha 7 Milady Horákové 688/8, 
Praha 7 (ve spolupráci s Bar Cobra); Vltavská, Praha 7

„Umění patří do ulic!“ to je hlavní myšlenka festivalu Praha Žije Hudbou, který oživuje ulice, náměstí, parky hudbou, tancem, zpěvem i

divadlem. Jedná se o největší přehlídku pouličního umění v Čechách. Cílem akce je přinést kulturu do ulic Prahy a veřejnosti ukázat v tom

nejlepším světle, že umění do veřejného prostoru patří. Na akci vystoupí začínající i profesionální umělci různých uměleckých odvětví, k

poslechu zazní nejrůznější žánry, opět ve spolupráci s místními podniky. 334 800 80 000 40 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-073 Kultura v Praze 7 Make more s.r.o. 07023987 Maker Faire Prague 2024 11. 5. 2024 12. 5. 2024 Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 - Holešovice

Maker Faire je celosvětový formát víkendového festivalu inovátorů, vynálezců a tvůrců, který podporuje moderní technologie, tradiční řemesla,
umění a vědu, který bude v Praze probíhat již po šesté s návštěvností přes 10 000 lidí. Festival buduje komunitu tvůrců (tzv. makerů) z

celého města a kraje, dává jim prostor zdarma sebe a své projekty (často poprvé) prezentovat veřejně a sdílet své nadšení a zkušenosti.
Přidaná hodnota Maker Faire spočívá kromě zmíněného lokálního rozměru, především v jeho interaktivitě - vše je možné si vyzkoušet a

pochopit tak principy daných technologií, inovací a postupů. 2 900 000 100 000 14 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-074 Kultura v Praze 7 Kühnův dětský sbor o.p.s. 25766589 Kontinuální činnost Kühnova dětského sboru v Praze 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Aula ZŠ T. G. M., Ortenovo náměstí 34, 170 00 Praha 7

Kühnův dětský sbor (KDS) patří neodmyslitelně k důležitým kulturním organizacím, které mají své sídlo v Praze 7. Působí zde, tvoří své
projekty a probíhají zde zkoušky většiny oddělení sboru. Předmětem je kontinuální činnost organizace, která umožňuje dětem a mládeži
smysluplně trávit volný čas, sbor zároveň odvádí umělecké výkony srovnatelné s profesionálními vokálními tělesy. Součásti je umělecká
činnost přímo v prostorech na území MČ Praha 7. 890 000 130 000 50 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-075 Kultura v Praze 7 Výstaviště Praha, a.s. 25649329 Nová Spirála 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Nová Spirála, Výstaviště Praha a.s. Podpora celoroční produkční a programové činnosti Nové Spirály. 31 300 000 50 000 0

Dotační komise nedoporučuje 
poskytnutí dotace z důvodu 
omezených finančních 
prostředků. 8 0 0

2024-PDK-076 Kultura v Praze 7 Dolní Holešovice, z.s. 04288271 7. Holešovický ples 24. 2. 2024 25. 2. 2024 KD Domovina, Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7

Spolek Dolní Holešovice z.s. organizuje v pořadí již 7. ročník Holešovického plesu, který je pořádán již tradičně v KD Domovina. Ples je

pořádán primárně pro obyvatele Prahy 7 - jako komunitní akce, kde se potkají sousedé, ale i rodiče dětí místních mateřských a základních
škol. Program je organizován ve spolupráci s partnery, podporovateli z Prahy 7. Zisk z prodaných vstupenek a tomboly je použit a věnován
darem na občansko-prospěšnou činnost pro rok 2024 (v minulosti např. na tvorbu venkovní učebny ZŠ TGM Praha 7, výsadba stromů v ulici

U Průhonu apod.). 165 554 82 554 41 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-077 Kultura v Praze 7 Run OpeRun, z. s. 05843545 OPERAVE na Stalinovi 1. 6. 2024 14. 7. 2024 Pražský Metronom, Letenské sady, Praha 7

Projekt OPERAVE na Stalinovi navazuje na úspěšnou premiéru projektu v červnu 2023 ve vyprodaném klubu Bike Jesus na Štvanici a na

dlouhodobou spolupráci RUN OPERUN s kulturním centrem Stalin Letná. OPERAVE spojuje operu s elektronickou hudbou, vizuálními
projekcemi a lightdesignem a přináší unikátní kulturní zážitek na pražskou hudební scénu. Po úspěšných inscenacích Figarovy svatby,

Rusalky a La Traviaty na Stalinovi se RUN OPERUN na Stalin vrací s novým rozměrem opery, která propojuje tradiční a moderní prvky v

jedinečném uměleckém prostředí kulturního centra Stalin. 140 000 50 000 42 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-078 Kultura v Praze 7 Divadlo RockOpera s.r.o. 11715189 Boj o moc 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Divadlo RockOpera, Komunardů 306/1, 170 00 Praha 7

Projektem je vytvoření hudebně dramatického díla - rockové opery "Boj o moc" aneb válka gangů jako adaptace úspěšné metalové opery 7

proti Thébám (autorů Milana Steigerwalda a Pavly Forest), která byla uváděna v RockOpeře Praha. Silný příběh o moci, zradě a odpuštění.
Přináší osvěžující interpretaci antické tragédie do světa gangů a podsvětí. Je to příběh o lidské povaze ztracené touhou po moci, o síle
odvahy a naděje, která nás může posunout vpřed. Děj se odehrává v temném prostředí poválečného Birminghamu kolem roku 1920. Režie:
Igor Krištof. 1 405 500 100 000 0

Dotační komise nedoporučuje 
poskytnutí dotace z důvodu 
omezených finančních 
prostředků. 8 0 0

2024-PDK-079 Kultura v Praze 7 Studio Hrdinů z.s. 22876618 Škvíry existence 1. 3. 2024 31. 12. 2024

Studio Hrdinů, Dukelských hrdinů 47 - Veletržní palác, 170 00 
Praha 7

Studio Hrdinů přizvalo ke spolupráci renomovanou režisérku Annu Davidovou (Petrželkovou), aby zrežírovala text vycházející z díla
významné polské filozofky Jolanty Brach Czainy s názvem „Škvíry existence“. V této mezinárodně ceněné publikaci autorka převrací
filozofický diskurz a své myšlenky upíná k analýze všední činnosti. Zkušená spisovatelka Eva Prchalová připraví dramatizaci tohoto

netradičního textu na rezidenci ve varšavské Komuně, která se tak stává partnerem této inscenace. Premiéra je plánovaná na první polovinu

června 2024. 980 600 80 000 40 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-080 Kultura v Praze 7 POST BELLUM, z. ú. 26548526 Divadelní ateliéry Paměti národa na Praze 7 29. 1. 2024 31. 12. 2024

Veletržní palác Národní galerie Praha, Dukelských Hrdinů 47, 
170 00 Praha 7

Dvousemestrální kurz divadelních ateliérů Paměti národa ve spolupráci s Národní galerií v Praze nabídne žákům druhého stupně a

středoškolákům Prahy 7 jedinečnou příležitost účastnit se kreativní, moderní výuky dějin 20. století formou dramatické výchovy. Cílem kurzu

je rozvinout kreativitu, schopnost srozumitelně formulovat vlastní názory, naslouchat druhým, prohloubit kritické myšlení, pochopit zákonitosti
veřejného vystupování a podpořit informační gramotnost. Účastníci kurzu se v průběhu roku seznámí s konkrétním historickým úsekem a

společensko-politickým kontextem  skrze příběh pamětníka. 125 000 35 000 0

Dotační komise nedoporučuje 
poskytnutí dotace z důvodu 
omezených finančních 
prostředků. 8 0 0

2024-PDK-081 Kultura v Praze 7 YMCA Praha 26529122 Akce YMCA na Orteňáku 1. 1. 2024 31. 12. 2024

NZDM Dixie, Ortenovo náměstí 1275/34, 1700, Praha a park na 
Ortenově náměstí.

Projekt je zaměřený na podporu komunitního života v městské části. V plánu je uspořádat dvě veřejné akce na Ortenově náměstí. Jedná se o 
již tradiční akce - Orteňák žije a Narozeniny Dixie. Orteňák žije bude pořádán k příležitosti oslavy začátku letních prázdnin. Na akci se podílí
několik dalších místních organizací věnujících se dětem a mládeži a každá nabídne své vlastní aktivity. Narozeniny Dixie, již 13., jsou oslavou

začátku působení v Praze 7. Vedle prostoru pro setkání a volnočasových aktivit mají akce za cíl informovat o činnosti klubu veřejnost a

potenciální zájemce o službu. 38 000 23 900 20 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0



2024-PDK-082 Kultura v Praze 7 YMCA Praha 26529122 Tvoříme spolu v Dixie 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Ortenovo náměstí 1275/34 anebo kulturní instituce v MČ Prahy 7 
a okolních MČ.

Záměrem projektu je nabídnout kulturní zážitky znevýhodněným dětem, které navštěvují klub Dixie. Jedná se jak o aktivní vytváření, tak o

nabídku zážitku umění na profesionální úrovni. Děti a mládež, které užívají naše služby, pochází často z nedostatečně podnětného
prostředí, případně si některé aktivity nemohou dovolit vzhledem k ekonomické situaci rodiny. 35 750 20 000 17 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-083 Kultura v Praze 7 Spolek Trafačka 28555627 Celoroční výstavní program Trafo Gallery na rok 2024 11. 1. 2024 31. 12. 2024

Trafo Gallery, hala č. 14, Bubenské nábřeží 306/13, 170 00 
Praha 7

Trafo Gallery je výstavní prostor, který́ má již patnáctiletou historii. Od roku 2016 vystavuje v prostorách Pražské tržnice, kde s profesionálním
přístupem a výstavní koncepcí představuje 6 výstav ročně, které doprovázejí netradiční publikace. Výstavní program se zaměřuje na
současnou českou i mezinárodní uměleckou tvorbu převážně střední generace, věnuje se malbě, sochařství, intermediálním instalacím,

graffiti, fotografii, kresbě a dalším. Program roku 2024 je sestaven na základě kombinací začínajících i zavedených umělců z Čech a blízkých

sousedních zemí. 3 269 424 100 000 50 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-084 Kultura v Praze 7
Spolek přátel dětského pěveckého sboru 
RADOST PRAHA, z. s. 43001203

Koncert dětského pěveckého sboru Radost Praha k Roku 
české hudby 13. 6. 2024 13. 6. 2024 Kostel sv. Šimona a Judy, Dušní ulice, 110 00 Praha 1

Koncert dětského pěveckého sboru Radost Praha k Roku české hudby představí ve špičkové interpretaci posluchačům málo známé skladby

jubilantů Roku české hudby (Jan Hanuš, Jaroslav Křička, Antonín Dvořák, Bedřich Smetana, Jan Novák, Luboš Fišer, Petr Eben, Josef

Říha). Interpretem skladeb však nebude jen dětský pěvecký sbor Radost Praha, ale i jeho přípravná oddělení Koťata a Písnička a rovněž
dívčí komorní sbor Vokalion Praha. 126 000 15 000 7 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-085 Kultura v Praze 7 Hlasohled, z.s. 22886842 Moje tělo je moje – putovní výstava fotografií 1. 9. 2024 30. 9. 2024 Strossmayerovo náměstí, Praha 7

Cílem tohoto projektu je po úspěšném uvedení v městských částech Praha 1, Praha 2 a Praha 5 uspořádat i v Praze 7 putovní venkovní
výstavu, která je součástí aktivit iniciativy Moje tělo je moje a bude přístupným a viditelným způsobem upozorňovat na problém
bodyshamingu. Výstava je určena pro širokou veřejnost a přímo jejím základním cílem je podpořit vzájemnou úctu a respekt mezi lidmi bez

ohledu na to, jak kdo vypadá. Chceme ukázat, jak zraňující mohou být komentáře týkající se vzhledu. Cílem je přispět k diskusi o body

shamingu a k větší toleranci ve společnosti. 125 000 80 000 11 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-086 Kultura v Praze 7 InBáze, z. s. 26548216 Interkulturní festival RefuFest 1. 1. 2024 30. 9. 2024 Tržní náměstí v Holešovické tržnici, Praha 7.

V roce 2024 se bude konat 18. ročník multižánrového interkulturního festivalu RefuFest, který je primárně zaměřen na posilování
vzájemného porozumění a soužití rozmanitých kultur v souladu s ideou moderní otevřené společnosti. Také otevírá potřebný prostor na

osvětu v oblasti migrace, integrace, válečných konfliktů a jejich důsledků a to skrze autorskou tvorbu, sdílení příběhů i diskuze. Konkrétní
program bude vytvořen na základě opencallu a spolupráce s aktivními migranty, kteří spolu s námi budou tvořit obsahovou část festivalu.

Realizace festivalu se plánuje na září v Holešovické tržnici. 675 244 100 000 50 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-087 Kultura v Praze 7 Slovo 21, z. s. 69343951 Světový romský festival Khamoro 2024 na Praze 7 26. 5. 2024 1. 6. 2024

Gauč na Výstavišti, Výstaviště 415, 170 00 Praha 7; La Fabrika, 
Komunardů 1001, 170 00 Praha  7; SaSaZu Club - Bubenské 
nábřeží 306, 170 00 Praha 7

Světový romský festival Khamoro patří mezi největší profesionální festivaly v Evropě. O jeho mezinárodním významu značí i získání
prestižního ocenění EFFE Label, který uděluje festivalfinder.eu na základě výběru mezinárodních expertů. 24. ročník proběhne ve formě
týdenního programu v období od 26. 5. – 1. 6. 2024. Na území Prahy 7, v divadle La Fabrika, Gauči na Výstavišti a SaSaZu Club, proběhne
Zahajovací koncert, dva koncerty tradiční romské hudby a závěrečný Gala koncert. 2 909 350 100 000 50 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-088 Kultura v Praze 7 Rodinné centrum Letná, z.s. 26664879 Tradice na Letné 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Rodinné centrum Letná, Janovského 1349/24, Praha 7; Letenské 
sady, Praha 7; Stromovka, Praha 7; Výstaviště Holešovice, Praha 
7 Série kulturních akcí souvisejících s průběhem roku a tradicemi pro rodiny s malými dětmi. 53 000 41 000 35 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-089 Kultura v Praze 7 Mezi námi, o.p.s. 02267217 Mezigenerační setkávání v Praze 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Mezigenerační dílny pro veřejnost budou pořádány ve veřejných 
prostorách na Praze 7. Program Povídej bude probíhat v 
zapojených seniorských zařízeních v Praze 7. Program Přečti se 
bude konat v MŠ v Praze 7. Vzdělávací akce pro seniory v Mezig. 
centru MN

Komunitní aktivity v roce 2024: 1/ Mezigeneračně pro veřejnost – tvůrčí dílny (nejen) pro seniory a děti v komunitě na Praze 7 pro širokou
veřejnost. 2/ Mezigenerační pohádkové čtení ve školkách – pro partnerské MŠ koordinace a vzdělávání seniorů pro předčítání knih dětem v

MŠ. Cílem programu je zapojení aktivních seniorů do komunitního a dobrovolnického života. 3/ Mezigenerační setkání domovů seniorů a

mateřských škol (konají se pravidelně 1x za 3-4 týdny) a soustřeďují se zejména na výtvarné a hudební aktivity. 161 000 57 000 28 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-090 Kultura v Praze 7 Přátelé Pohledu, z.s. 07944594 Podpora celoročního provozu ateliéru Pracoviště 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Ateliér Pracoviště, Heřmanova 847/53, 170 00 Praha 7 Celoroční činnost našeho ateliéru. Nákup barevné A3 tiskárny a ipadu pro podporu tvorby dětí ve výtvarných programech na ipadu. 387 490 50 000 14 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-091 Kultura v Praze 7 MalýVelký strom, z.ú. 04041526

KOLOBĚH ROKU v kulturních programech MaléhoVelkého 
stromu 1. 1. 2024 31. 12. 2024 MalýVelký strom, z.ú., Dobrovského 16, 170 00 Praha 7

Po celý rok nás provázejí změny viditelné jako změna počasí, ale i ty neviditelné, které se odehrávají poněkud skrytě a zasahují i život
člověka. K uchopení těchto změn lidem od pradávna pomáhaly různé slavnosti, které člověka nesly. V MalémVelkém stromě slavnosti

probíhají také v tradičním duchu a mohou tak být pro děti nenásilným výchovným prvkem a zároveň jim díky prožívání rytmu celého roku

umožnit lepší orientaci v čase. I další kulturní programy se snažíme dětem představovat ve stejném duchu, tedy, aby kopírovaly to, co se

momentálně odehrává v přírodě kolem nás a vlastně i v nás lidech. 23 000 18 000 9 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-092 Kultura v Praze 7 Future Gate z. s. 02444933 Future Gate: Kinomixer 2024 26. 1. 2024 28. 1. 2024 Bio Oko, Františka Křížka 460, 170 00 Praha 7

Filmová přehlídka KINOMIXER je určena fanouškům fantasy, sci-fi, hororu a dalších žánrových filmů. Projekt je ojedinělý nejen v Praze, ale v

celé ČR. Vhodně doplňuje programovou nabídku kina Bio Oko a rozšiřuje kulturní vyžití na Praze 7. Druhý ročník Kinomixeru nabídne v

termínu 26.-28. ledna nejméně 5 filmů (filmové novinky a blok krátkých filmů). Doprovodný program se skládá z besed se zajímavými hosty. 135 000 35 000 10 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-093 Kultura v Praze 7 Tosara, z.s. 27019403 Koncerty vážné hudby pro děti ze znevýhodněného prostředí 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Tosara, z.s., Bubenská 1378/35, 170 00 Praha 7

V rámci projektu budou zajištěny ve spolupráci se spolkem Filharmoniště 2 koncerty vážné hudby pro děti ve věku 3 – 6 let docházející do

holešovické inkluzivní dětské skupinky Tosárka. Kromě dětí z Tosárky se akcí zúčastní také děti z partnerského předškolního klubu Člověk v

tísni a dále děti z azylového domu pro matky s dětmi Otevřené srdce Praha 7. Cílem koncertů je přiblížit dětem hudbu, se kterou se často
nepotkávají, obohatit program Tosárky a umožnit společný zážitek dětem, rodičům a celé komunitě okolo dětské skupiny. 10 200 10 000 8 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-094 Kultura v Praze 7 "tranzit.cz" 26601443 Doprovodný a komunitní program bienále Ve věci umění 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Národní galerie - Veletržní palác, Dukelských hrdinů 47, Praha 7

Doprovodný program bienále Ve věci umění je integrální součástí celé akce, která se bude konat od 13.6. do 30.9.2024. Společný
doprovodný program má být podnětem k setkávání a vytvoření příležitostí k setkáním různých skupin obyvatelstva, které obvykle setrvávají
ve své sociální bublině. Navazuje a rozšiřuje aktivity zmíněných iniciativ a propojuje s uměleckým programem bienále. Výstava a další
události se budou konat v jedné hlavní lokaci (Veletržní palác v Praze) a několika menších lokalitách na území Prahy. Skrze vizuální umění
se projekt zabývá otázkou společenské změny. 162 000 69 000 34 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-095 Kultura v Praze 7 PRAHO! project, z.s. 19347197 PRAHO! project 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Praha

Za hlavní cíle si projekt klade podporu dialogu ve městě a vytváření příležitosti pro diskuzi o tématech, která se týkají aktuálních témat,
témat, která rezonují společností a budoucnosti. Snahou je zvýšit povědomí mezi mladými lidmi o významu veřejného prostoru v Praze a

ukázat, že mohou mít aktivní roli při utváření města. Projekt má také za cíl vytvořit jim bezpečný prostor pro sdílení svých myšlenek, pocitů a

vizí. Měli by cítit, že každý jejich názor má váhu a může přispět k revitalizaci města a umění ve veřejném prostoru. 919 000 62 000 17 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-096 Kultura v Praze 7 Juan Martin Espinosa Mendoza 09868569 Rezidence umělců Letohradská 10 (L10) 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Umělecká rezidence L10, Letohradská 10, 170 00 Praha 7

Letohradská 10 (L10) je umělecká rezidence, kterou hostí především české, latinskoamerické a evropské umělce. Díky spojení komunity

Linhartovy nadace a komunity Kolektivole z.s. Účelem L10 je vytvořit svobodný prostor, ve kterém se mohou rozvíjet umělecké, sociální,
kulturní a environmentální projekty. Zároveň je přístupný všem a poskytuje služby obyvatelům Prahy 7, jako jsou: prostor pro volný čas,
setkávání, vzdělávání pro všechny věkové kategorie, kontakt s jinými kulturami a možnost rozvíjet vlastní projekty. 350 000 100 000 14 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-097 Kultura v Praze 7 Karel Kratochvíl 74234986

Pohádky národnostních menšin - reprízování v roce 2024 na 
Praze 7 1. 3. 2024 15. 12. 2024

Základní škola T.G.Masaryka, Ortenovo nám., Praha 7; ZŠ 
Tusarova, Praha 7; FZŠ Umělecká, Praha 7; ZŠ Korunovační, 
Praha 7; ZŠ Fr. Plamínkové, Praha 7; ZŠ Strossmayerovo 
náměstí, Praha 7; ZŠ Trojská, Praha 7

Projekt navazuje na dramaturgickou linku divadla Krutý krtek – na tvorbu loutkových pohádek s námětem národnostních menšin v českých
školkách a na prvním stupni základních škol. K romským (2018) a vietnamským (2020) tentokrát s tvůrčím týmem přidáváme pohádky
ukrajinské (2023). V rámci projektu se uskuteční celkem 7 repríz v roce 2024. 56 000 28 000 28 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v plné výši
za účelem podpory akce na

úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-098 Kultura v Praze 7 ARA ART, z. s. 01188461 10. ročník oslav Mezinárodního dne Romů 1. 4. 2024 30. 4. 2024

La Fabrika, Komunardů 1001, 170 00 Praha 7, Holešovická 
tržnice Bubenské nábř. 306, 170 00 Praha 7

Jedná se o 10. jubilejní ročník oslav Mezinárodního dne Romů, tedy vícedenní multižánrovou akci, která se koná mezi 4.- 8. 4. 2024.

Stěžejním bodem programu je koncert mezinárodních hostů 6. 4. 2024 a společenský galavečer, který se koná na samotný Mezinárodní den

Romů 8. 4. 2024. Kromě hudebního programu se zabývá aktuálním společenským tématem (pro rok 2024 je zvoleným tématem
„budoucnost romské kultury“). 300 000 95 000 26 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-099 Kultura v Praze 7 Divadelní spolek Ty-já-tr 06957706 Letenský masopust, 10. ročník 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Strossmayerovo náměstí, Národní technické muzeum - Kostelní 
1320/42, 170 00 Praha 7, Národní zemědělské muzeum Praha - 
Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7

Letenský masopust je tradiční komunitní akce, kterou založila skupina lidí sdružená kolem Letenského Montmartru. Projekt se ponese ve

znamení hudby, tance, divadla, kejklířů a tradic. 93 600 45 800 23 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-100 Kultura v Praze 7 Divadelní spolek Ty-já-tr 06957706 Činnost DS Ty-já-tr 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Praha 7

DS Ty-já-tr působí v Praze 7 od svého založení. Celou dobu zde sídlí a systematicky pracuje s dětmi, které žijí na Praze a hraje pro občany
Prahy 7. Obohacuje a rozšiřuje jejich kulturní obzory a získal si pevné místo v kontextu kulturní scény této městské části. Podporuje i

sousedské sdílení a komunitní akce. Nejinak je tomu i v roce 2024. Ty-já-tr navazuje, objevuje, rozšiřuje. Inscenace a akce pak připravujeme
přibližně pro celé věkové spektrum (některá představení jsou adresována již dětem od dvou let věku, tj. klademe důraz na rodinou

sounáležitost, sdílení prožitku). 220 000 53 500 27 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-101 Kultura v Praze 7 Duha Paluba 01488121 Zóna deskových her 2024 23. 5. 2024 26. 5. 2024 Výstaviště Holešovice, Praha 7

Zóna deskových her je tradiční akce, jež se vzhledem ke své velké popularitě postupně od r. 2010 vyvinula z jednoduché prezentace her a

hlavolamů na kulturním festivalu Svět knihy až do samostatné doprovodné aktivity. V r. 2024 se bude konat už po 14., z toho pod tímto
názvem pošesté. 600 000 100 000 0

Dotační komise nedoporučuje 
poskytnutí dotace z důvodu 
omezených finančních 
prostředků. 8 0 0

2024-PDK-102 Kultura v Praze 7 Carlos Javier Casasola Hernandez 09144641 Ňu Radio 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Letohradská 10, Praha 7

Ňu Radio je komunitní prostor pro online rozhlasové vysílání, převážně v češtině, angličtině a španělštině. Od roku 2020 jsou vyvíjeny pořady
a obsah. Pořady mají kulturní, pedagogický a informační přístup. Ňu Radio pravidelně pořádá koncerty, které jsou živě vysílány i na

sociálních sítích. Záměrem je rozšířit produkční kapacity k zajištění nabídky více obsahu, a to ve vyšší technické kvalitě. 321 000 76 000 10 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0



2024-PDK-103 Kultura v Praze 7 Divadlo RIYO, z. s. 17996457 Činnost Divadla Riyo v roce 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Klub Letka, Letohradská 44, 170 00 Praha

Činnost Divadla Riyo trvá více než 25 let a má za sebou stovky repríz a více než dvě desítky premiér. Od roku 2023 má stálou scénu v Klubu

Letka, Letohradská 44. V roce 2024 plánuje zahrát 1 představení za měsíc pro publikum nejen z Prahy 7, tedy více než 10 ročně jen v

Praze. Na programu budou hry Kráska z Leenane, Vánoční nadělení, Ještě jednou profesore, Kdo je pan Schmidt a Bez_sýtka 2024. Divadlo 
v Klubu Letka zkouší každé pondělí od 19.30 do 23.00. Hra Kráska z Leenane letos získala na soutěži POPAD 2. místo a cenu Redakce

Raguenovin za nejlepší inscenaci na festivalu v Plzni. 168 200 78 500 0

Dotační komise nedoporučuje 
poskytnutí dotace z důvodu 
omezených finančních 
prostředků. 8 0 0

2024-PDK-104 Kultura v Praze 7 Veselé chvíle, z.s. 17931673 Triomphez 1. 4. 2024 1. 11. 2024 GHMP Zámek Trója, U Trojského zámku 4, 170 00 Praha 7

V hudební inscenaci Triomphez je vycházeno z estetiky baroka, která může dnešnímu divákovi nabídnout zajímavý a nový pohled nejen na

toto historické období, ale v přeneseném, divadelně symbolickém významu i na dnešní dobu. V přibližně 60 minutovém inscenovaném
koncertu jsou rozvíjeny narativy moci, lásky a chtíči po pozornosti. Některé barokní dobové nuance jsou nám dnes mnohem blíž, než si

myslíme. Je potřeba se s tím nějak vyrovnat? 574 520 59 520 0

Dotační komise nedoporučuje 
poskytnutí dotace z důvodu 
omezených finančních 
prostředků. 8 0 0

2024-PDK-105 Kultura v Praze 7 Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 75075741 Malý selský dvorek 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Národní zemědělské muzeum, s. p. o., Kostelní 1300/44, 170 00 
Praha 7

Provoz Malého selského dvorku. Příležitost přiblížit se k hospodářským zvířatům je ve městě vzácná a hlavně pro rodiny s dětmi je dvorek

součástí pravidelných procházek a zábavy. Je volně přístupný veřejnosti, zdarma, každodenně a celoročně i v zavírací době muzea. Slouží i

jako vzdělávací prostor a plní sociální funkci prostoru pro přátelská setkání. Dvorek je součástí řady oblíbených akcí na území Prahy 7. 282 700 80 000 40 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-106 Kultura v Praze 7 Roztoč Fest z. s. 14021315 Chromatic Orchestra 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Malý sál Jatka 78, Holešovická tržnice, haly 7 a 8 Bubenské 
nábřeží 306/13

Obsahem projektu je realizace uměleckého díla, celovečerní inscenace. Projektem se rozumí proces od tvorby námětu a designu rekvizit, přes
zkoušení, po uvedení premiéry a následné reprízování. Cílem projektu je vytvoření audiovizuálního představení, které spojí dosud

nepropojené prvky: nový cirkus, light show, Flow arts a iluzionismus. 455 000 100 000 14 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-107 Kultura v Praze 7 PGT PROMO z.s. 22678026 Festival Prague Gothic Treffen 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Fuchs2, Bike_Jesus, Vila Štvanice - Ostrov Štvanice, Praha 7

Festival Prague Gothic Treffen je největší žánrovou přehlídkou na území bývalého Československa. V posledních letech se stal významnou
kulturní událostí překračující hranice České republiky. Polovina návštěvníků přijíždí na festival ze zahraničí. Dvoudenní hudební přehlídka
nabízí v klubech Fuch2, Bike_Jesus (v jednání pro rok 2024 je i Vila Štvanice) bohatou hudební nabídku domácích i zahraničních kapel a

projektů napříč žánry. Od gotického rocku, před temnější elektroniku až po neofolk a dark ambient). Součástí festivalu jsou i doprovodné
aktivity. 849 000 90 000 12 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-108 Kultura v Praze 7 Máš umělecké střevo?, z.s. 03806413 Festival Výtvarka!!! 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Vodárenská věž Letná, Na Výšinách 1, 170 00 Praha 7

Jednodenní festival Výtvarka!!! je věnovaný především dětem, které zajímají nejrůznější podoby výtvarného umění. Součástí festivalu jsou

dílny rozvíjející dětskou kreativitu, možnost poznat práce současných výtvarníků a široká nabídka workshopů. Festival chce ukázat možnosti
a formy dialogu mezi jednotlivými uměleckými obory a popularizovat komunitě-kreativní projekty, které umění obecně nabízí. 520 000 100 000 50 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 7 0 1

2024-PDK-109 Kultura v Praze 7 Máš umělecké střevo?, z.s. 03806413

Máš umělecké střevo? 2024, 15. ročník - semifinále, finále a 
výstava 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Centrum současného umění DOX, Veletržní palác (NG)

Projekt Máš umělecké střevo? je definován jako soutěžní přehlídka pro studenty středních škol a gymnázií ČR se zájmem o výtvarné umění, 
společenskou zodpovědnost i práci ve skupinách. Každý rok má soutěž jiné téma. Program probíhá celoročně (odborné konzultace s 
etablovanými umělci a lektory galerií, workshopy, komentované prohlídky výstav), osobní prezentace studentů jsou realizovány v 
semifinálových kolech a jednodenním finále. Uspořádána je také výstava finalistů v partnerské galerii. V roce 2016 se do projektu zapojilo 

také Slovensko a Maďarsko. 914 000 47 000 23 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 7 0 1

2024-PDK-110 Kultura v Praze 7 Ing. Jiří Králík 16377249 Kulturní dědictví UNESCO 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Bio OKO, Výstaviště Praha, nádraží Bubny, Praha 7

Projekt se koná již podesáté a každý rok představuje čtyři nové země. V roce 2023 to byla Brazílie, Írán, Srbsko a Německo (Severní a

Střední). Projekt podpořila všechna velvyslanectví a zapojilo asi 20 měst ČR, ale i tři města v zahraničí. Projekt se představil okrajově již letos

a nabídl obě brazilské výstavy představil v Bio Oko v rámci festivalu KINO BRASIL. V roce 2024 plánujeme zahájení německé části v rámci
SVĚT KNIHY a také íránské výstavy v rámci festivalu Í-ránci. Ve spolupráci s vedením města pak nabídneme i další výstavy zemí Východní
Afriky, Řecka a Slovinska. 126 000 86 000 0

Dotační komise nedoporučuje 
poskytnutí dotace z důvodu 
omezených finančních 
prostředků. 8 0 0

2024-PDK-111 Kultura v Praze 7 Letenská kulturní s.r.o. 03975673 Kulturní centrum Stalin 1. 5. 2024 30. 9. 2024 Letenské sady, Praha 7

Stalin je venkovní kulturní centrum pod kyvadlem, které návštěvníkům umožňuje využívat bývalý pomník jako příjemné místo pro setkání,
odpočinek a zábavu. Hlavní činností kulturního centra Stalin je prezentace lokální mladé kultury. Pod kyvadlem uvádíme zejména živé
projekty české hudební scény, elektronickou hudbu, zajímavé dokumenty a hrané filmy z české i zahraniční produkce a projekty zaměřené
na vážnou hudbu. 1 080 000 80 000 22 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-112 Kultura v Praze 7 Andrés Eduardo Vidal Domínguez 88078469 Projekt rozšíření Lidové Knihovna Pablo de Rokha 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Vnitroblock Letohradská 711/10, 170 00 Praha 7-Holešovice

Biblioteca Popular Pablo de Rokha (lidové knihovna Pabla de Rokhy, dále “BPPR”), je samosprávný prostor nacházející se v Praze 7.

Knihovna byla slavnostně otevřena v dubnu 2023 s fondem pouhých 50 knih. Během půl roku se exponenciálně rozrostla a nyní má fond

čítající 585 položek. Vzhledem k tomu, že knihovna je veřejným zařízením, je nezbytné rozšířit prostor určený pro knihy a vybudovat nový
knižní regál. Cílem je vybudovat v prvním roce provozu fond o 1000 knihách. 28 858 28 858 4 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-113 Kultura v Praze 7 Saudade z.s. 01505076 Kino Brasil 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Kino Bio Oko, Františka Křížka 15/460, 170 00 Praha 7
V roce 2024 to bude již 11. ročník filmového festivalu Kino Brasil. Během přechozích deseti let bylo představeno pražskému publiku na 70

snímků, často v české či evropské premiéře. To nejlepší z aktuální brazilské kinematografie v rámci především filmového festivalu Kino Brasil. 710 700 50 000 14 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-114 Kultura v Praze 7 ReCompose s.r.o. 10671111 ReCompose Studio Pop-Up 2. 1. 2024 31. 12. 2024 ReCompose Studio, Kostelní 32, Praha 7

ReCompose Studio Pop-Up je měsíční akce, která proměňuje prostor v příjemné a útulné prostředí pro společenské setkání místních
obyvatel a poskytuje platformu pro místní i mezinárodní tvůrce, aby představili a prezentovali svou práci. Cílem akce je podpořit umělce,
hudebníky a performery a vytvořit prostředí pro setkávání lidí, které je přátelské k češtině i angličtině. Každý měsíc je pečlivě sestaven

program, který zahrnuje spolupráci živých hudebníků, výstavu prací umělců nebo kolektivů a také trh pro prodejce uměleckých a řemeslných
výrobků. 98 400 25 000 7 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-115 Kultura v Praze 7 Kolektiv Nesladim, z.s. 09469702 Den mě oslepí, večer utiší, noc mě skryje - reprízy 2024 1. 4. 2024 31. 5. 2024 Klub Letka - Letohradská 44, 170 00 Praha 7-Holešovice

Projekt obsahuje audioprocházku, performance a instalaci zacílenou na destigmatizaci sebevražd souvisejících s psychickými poruchami.

Audio-procházka, rozmístěna na pěti různých místech po Praze 7, umožní divákům individuálně vyslechnout jeden z pěti hlasů
promlouvajících na základě autentických výpovědí lidí se sebevražednými rozlady a pozůstalých. Ve druhé části se uskuteční performance a

společné setkání diváků, tvůrců, psychologů a některých vypovídajících. K projektu patří také stejnojmenná výtvarná instalace. Jedná se o

dvě reprízy. 63 000 45 000 22 500

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-116 Kultura v Praze 7 Theremin Lab s.r.o. 11648953 Ávéčko 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Bio Oko, Františka Křížka 460, 170 00 Praha 7

Ávéčko je kolaborativní projekt Thereminu a Heartnoize, jehož myšlenkou je propojovat zvuk, hudbu a vizuální díla v unikátních prostorách
českých kin. Genius loci kin a jedinečná dramaturgie má za cíl oslovit nová publika z nastupující generace Z a alpha a znovu podnítit zájem
mileniálů a starších o nové formáty. Speciální uvedení prověřených i nových audiovizuálních počinů, které skládá tým zavedených kurátorů,
jsou v dnešní době jednou z mála forem, jak zaujmout publikum. Projekt hledá nové metody, jak pracovat s publikem v kontextu současné
vizuality. 640 000 50 000 14 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

2024-PDK-117 Kultura v Praze 7 Theremin Lab s.r.o. 11648953 Theremin Site 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Prázdné domy a veřejná místa v Praze 7

Projekt Theremin Site je site-specific koncertní série organizovaná na unikátních či netradičních místech po Praze. Hlavní myšlenkou projektu

je animovat různé prostory, které jsou nyní často opuštěné, nebo kdysi pulzovaly kulturou, ale v současnosti jsou využívané k jiným účelům.
Bývalé prostory divadel, klubů, kin, ale také brownfieldy si zaslouží vrátit život a projekt se tímto způsobem snaží upozornit na potřebu
hledání nových míst pro kulturu. Projekt se zaměřuje na všechny generace, s důrazem nejen na mladší generace Gen Z a Alpha, ale i napříč
generacemi mileniálů, X a boomers. 910 000 50 000 14 000

Dotační komise doporučuje
poskytnutí dotace v poměrné
výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů
spojených s realizací. 8 0 0

212 696 435 8 384 424 2 500 000


